
9 771407 962055

07
ISSN 1407-9623

Aglonas, Dagdas un Krāslavas novada laikraksts

Piektdiena, 2015. gada 13. februāris Nr. 12 (8911) Cena - 41 cents

Šodien numurā
Viss nāk un aiziet tālumā…

Absolventu vakars
2., 4., 6., 9. lpp

Aglonas novada               
iedzīvotāju uzziņai

3.lpp

Atklātais čempionāts volejbolā

6.lpp

Kā arī daudz citas aktuālas un 
noderīgas informācijas.

Izmaiņas rīkojumā paredz 
piešķirt papildu 364145 eiro no 
valsts budžeta kompensāciju iz-
maksām par nokautajiem dzīv-
niekiem, kas izkauti biodrošības 
prasību neīstenošanas dēļ vai 
ĀCM uzliesmojumu apkarošanai 
un izplatības ierobežošanai uzlik-
to ierobežojumu radīto tirdzniecī-
bas traucējumu dēļ.

Sākotnēji tika plānots, ka 
kompensāciju izmaksai būs ne-
pieciešami 1502450 eiro. Lauku 

atbalsta dienests ir apkopojis in-
formāciju par saņemtajiem dzīv-
nieku īpašnieku iesniegumiem, 
kuros lūgta kompensācija par 
cūku sugas dzīvniekiem, kas 
biodrošības prasību neīstenoša-
nas dēļ izkauti līdz 2015. gada 8. 
janvārim, norādot, ka kompensā-
ciju izmaksām nepieciešami pa-
pildu 364 145 eiro.

Izmaiņas rīkojumā stāsies 
spēkā pēc to publicēšanas ofi-
ciālā izdevuma „Latvijas Vēstne-
sis” mājaslapā www.vestnesis.lv. 

Laipni lūgti uz izstādi!

Šodien Dagdas Tautas namā tiek atklāta Alekseja Gončarova 
izstāde “Ezerzeme - dzīves gaisma”. Jūs varēsiet redzēt laikrakstā 

“Ezerzeme” publicētās fotogrāfijas krāsainā formātā. Dabas ainavas, 
portreti, žanra bildes… Nepalaidiet garām!

Kompensācijas par ĀCM 
dēļ izkautajām mājas cūkām

 14. februārī plkst. 12.00 
Dagdas pagasta 

Dagdas muižā notiks 
Zirgu rikšotāju 
 sacensības.

•	Saeima otrajā galīgajā lasījumā kā steidza-
mus pieņēma grozījumus Krimināllikumā, kas 
paredz ieviest kriminālatbildību par prettiesis-
ku piedalīšanos bruņotā konfliktā ārzemēs, 
par bruņota konflikta finansēšanu, kā arī ver-
vēšanu, apmācīšanu un nosūtīšanu bruņotam 
konfliktam. Prettiesiska piedalīšanās bruņotā 
konfliktā šī likuma izpratnē ir aktīva piedalīša-
nās ārpus Latvijas teritorijas notiekošā bruņo-
tā konflikta, kas vērsts pret valsts teritoriālo 
neaizskaramību vai politisko neatkarību, vai 
citādi ir pretrunā Latvijai saistošām starptau-
tiskajām tiesībām. Par šādām darbībām pare-
dzēta brīvības atņemšana uz laiku līdz desmit 
gadiem ar probācijas uzraudzību uz laiku līdz 
trim gadiem. Tāds pats sods paredzēts arī 
par bruņota konflikta finansēšanu.

•	Saeima arī atkārtotajā balsojumā noraidīja na-
cionālās apvienības «Visu Latvijai!»-«Tēvze-
mei un brīvībai»/LNNK (VL-TB/LNNK) rosinā-
tos grozījumus Satversmē, kas paredz Valsts 
prezidenta ievēlēšanu atklātā balsojumā.

•	 12. februārī Latvijā sāka pilnvērtīgi darboties 
pirmie stacionārie fotoradari. Tas nozīmē, ka 
par fotoradara darbības zonā izdarītajiem 
pārkāpumiem autovadītājus varēs reāli sodīt. 
Kā pirmie pilnvērtīgi funkcionēt sāks fotora-
dari uz ceļa Rīga-Jelgava pie pagrieziena uz 
Brankām un uz jaunā autoceļa Rīga-Koknese 

pie satiksmes 
mezgla ar ceļu 
Inciems-Sigulda-Ķe-
gums. Līdz šim radari darbojās testa režīmā 
un paziņojumi autovadītājiem netika sūtīti. 
Savukārt turpmāk informācija par fiksētajiem 
pārkāpumiem tiks sūtīta Valsts policijai lē-
muma pieņemšanai un autovadītāji saņems 
paziņojumu par fiksēto pārkāpumu. Savukārt 
autovadītāju ērtībām tiek piedāvāts izvēlē-
ties, kā turpmāk saņemt paziņojumus par ra-
daru fiksētajiem pārkāpumiem - ar elektronis-
kā pasta starpniecību, izdarot atzīmi CSDD 
reģistrā «https://e.csdd.lv/», vai kā līdz šim 
- ierakstītas vēstules formātā.

•	 “Pasažieru vilciens” šogad gatavojas biļešu 
tirdzniecības revolūcijai, kam paredzēts ne-
pilns miljons eiro un kas ļaus biļetes iegādā-
ties arī internetā un mobilajā aplikācijā.

•	Šveices valdība trešdien ierosinājusi likum-
projektu, lai ierobežotu imigrāciju no Eiropas 
Savienības (ES), par ko valsts pērnā gada 
februārī nobalsoja referendumā. 2014. gada 
februārī šveicieši referendumā ar nelielu bal-
su pārsvaru atbalstīja priekšlikumu par imig-
rācijas kvotu atjaunošanu ES pilsoņiem, tā 
apdraudot virkni vienošanos, kas noslēgtas 
ar ES, pamatojoties uz cilvēku kustības brī-
vības principu.

Latvijā

2015. gada 17. februārī
Robežnieku TN notiks 

Meteņu dienai 
veltītie pasākumi:

8.00-12.00 - Tradicionālais 
tirdziņš (ielūdzam 

pārdevējus)

11.00 - Lielais koncerts 
“Draugi ciemos 
Robežniekos” 

 Autobusi:
Nauļāni - 9.30, Avguļeva - 
9.50, Okolica - 10.00, Pleiki 
- 10.10, Pipiri - 10.20, Skuki 
- 10.35, Ikaženci - 10.40

Latvijas Basketbola savienība 
(LBS) aicina līdzjutējus iesaistīties vīrie-
šu valstsvienības atbalsta saukļa radīša-
nā, lai palīdzētu komandai cīņās 2015. 
gada Eiropas čempionāta finālturnīrā.

LBS aicina katram savu saukli 
publicēt mājaslapā basket.lv, sociālajos 
tīklos, izmantojot tēmturi #Eurobasket-
Latvia vai arī atsūtīt uz e-pastu sauk-
lis@lbs.lv. 

Labāko saukļu autorus LBS apbal-

vos un uzvarētājus paziņos 21. februārī. 
Galvenā balva būs Latvijas komandas 
oficiālais spēļu krekls ar Latvijas izlases 
spēlētāju parakstiem.

5. - 10. septembrim Latvijas izlase 
finālturnīra grupas kārtā “Arēnā Rīga” 
aizvadīs spēles pret Čehijas, Beļģijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Ukrainas valsts-
vienībām. Grupas 4 labākās komandas 
iekļūs izslēgšanas spēlēs, kas no 12. līdz 
20. septembrim risināsies Lillē.

Iesaisties Latvijas basketbola izlases 
atbalsta saukļa radīšanā

Veikalā IK “UK MODE” 
atlaižu nedēļa 

no 13. līdz 21. februārim. 
Atlaides no 5 - 70 %. 

JAUNS PREČU PIEVEDUMS. 
Darba laiks: darba dienās: 

10.00-18.00, sestdiena - 9.00-
14.00, Sv. - slēgts.

Rīgas iela 50a, Krāslava

Otrdien, 10. februārī, valdība atbalstīja Zemkopības mi-
nistrijas (ZM) sagatavotās izmaiņas rīkojumā par pasāku-
miem Āfrikas cūku mēra (ĀCM) izplatīšanās ierobežošanai. 



2015. gada 13. februāris2

I Viss nāk un aiziet tālumā…

Februāra pirmā sestdiena, tikšanās 
vieta ir zināma precīzi - dzimtā skola. Bi-
jušie klasesbiedri, kuri tagad ir veiksmīgi 
cilvēki - studenti, meistari, profesionāļi, 
biznesmeņi, augstākās klases ārzemju 
speciālisti - sapulcējās savā skolā. Absol-
venti ir pārliecināti – viņiem ļoti paveicās, 
ka viņi varēja mācīties Krāslavas Valsts 
ģimnāzijā.

Zāle tikko ietilpināja visus viesus, un 
ikgadēja pasākuma atklāšana bija tradi-
cionāla. Ģimnāzistu un absolventu koris 
Olgas Greckas vadībā - vislabākais sir-
snības kamertonis. Apkārt virmoja atmi-
ņas un mūzika - ansambļa „Krāslaviņa” un 

grupas absolventu grupas dziesmas.
Pateicības vārdi, kas nāk no sirds 

dziļumiem, neskaitāmie „paldies” peda-
gogiem, ziedi, novēlējumi… Patīkamas 
emocijas izraisīja arī skolas aktieru un 
saksofonistu ansambļa priekšnesumi. 
Tad sākās tradicionālas absolventu-jubi-
lāru improvizācijas, ar īpašu enerģētiku 
izcēlās tie, kas pabeidza ģimnāziju pirms 
desmit gadiem. Jubilāru vidū bija daudz 
pedagogu, kas palika uzticīgi Krāslavai. 
Bet pēc tam pāri griezās deju virpulī, un 
skanēja šī vakara populārākais jautājums 
– „Vai tu atceries…?”

Aleksejs GONČAROVS

Notiesā 45 grupējuma 
“ Sharia4Belgium” locekļus

Beļģijas tiesa trešdien Antverpenē par vai-
nīgiem ar  terorismu saistītās darbībās atzinusi 
45  grupējuma  “Sharia4Belgium”  biedrus.  Or-
ganizācija  nodarbojās  ar  džihādistu  vervēšanu 
un  nosūtīšanu  karot  kopā  ar  tādām  teroristu 
grupām kā  “Islāma  valsts”  (IS).  Tiesa  grupēju-
mu  atzina  par  “teroristisku”  organizāciju  un 
tās  līderim  Foadam  Belkacem  piesprieda  12 
gadu  cietumsodu.  Pārējiem  44  notiesātajiem 
piespriesti  trīs  līdz  15  gadus  ilgi  cietumsodi, 
dažiem  nosacīti.  Sprieduma  paziņošanas  brīdī 
tiesas  zālē  klāt  gan bija tikai  septiņi no aizdo-
mās turētajiem. Lielākā daļa pārējo, domājams, 
joprojām ir Sīrijā, bet daži jau varētu būt miruši. 
Grupējuma līderis “apstrādājis” desmitiem jau-
nu cilvēku,  lai tie dotos karot uz Sīriju, norāda 
tiesa.  Viņš  cilvēku  radikalizēšanai  izmantojis 
lekcijas  un  sociālos  medijus.  Pats  līderis  savu 
vainu noliedz.Karot uz Sīriju un Irāku pavisam ir 
devušies aptuveni 350 Beļģijas pilsoņu, norāda 

amatpersonas.  Aptuveni  10%  no  tiem  vatētu 
būt saikne ar “Sharia4Belgium”.

Afganistāna var kļūt par 
“ Islāma valsts” patvēruma zemi

Pastāv risks, ka Afganistāna, Rietumu ka-
raspēkam aizejot, atkal var kļūt par patvēruma 
zemi  islāmistu ekstrēmistiem. Tā pat  var  kļūt 
patvērumu  grupējuma  “Islāma  valsts”  džihā-
distiem, kas šobrīd karo Sīrijā un Irākā. “Drau-
di, ka nākotnē Afganistāna varētu kļūt par dro-
ša patvēruma zemi, ir pat lielāki nekā pirms 11. 
septembra,” domnīcas “New America” forumā 
sacīja  ASV  Centrālās  izlūkošanas  pārvaldes 
līdzstrādnieks Grenjērs. Afganistānas talibi ne-
spēs atteikt saviem sabiedrotajiem Pakistānas 
talibiem vai  arī  citiem ekstrēmistiem,  tādiem 
kā “Islāma valstij”, ja viņi lūgs pēc patvēruma, 
sacīja bijušais CIP līdzstrādnieks.

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 127.
panta pirmo daļu jebkura pilngadīga un 
rīcībspējīga fiziskā vai juridiskā persona 
var celt tiesā prasību, lai aizstāvētu savas 
aizskartās vai apstrīdētās civilās tiesības. 
Tam no vecākiem, pie kura uzturas nepiln-
gadīgais bērns, ir tiesības griezties tiesā 
ar prasību par uzturlīdzekļu piedziņu, ja 
uzturlīdzekļi no viena no vecākiem netiek 
saņemti vai tiek saņemti nepilnā apmērā. 
Prasību par uzturlīdzekļu piedziņu prasī-
tājs var celt arī pēc savas dzīvesvietas. 
Civilprocesa likuma 244.3 pants noteic, ka 
prasību lietās, kas izriet no aizgādības un 
saskarsmes tiesībām, ceļ tiesā pēc bēr-
na dzīvesvietas. Prasību ceļ, iesniedzot 
tiesā rakstveida prasības pieteikumu. At-
bilstoši Civilprocesa likuma 128.panta ot-
rajai daļai prasības pieteikumā norādāms:

1) tās tiesas nosaukums, kurai iesniegts 
pieteikums;

2) prasītāja, kā arī viņa pārstāvja, ja prasī-
bu ceļ pārstāvis, atbildētāja, trešās per-
sonas vārds, uzvārds, personas kods 

un dzīvesvieta, bet juridiskajai personai 
— tās nosaukums, reģistrācijas numurs 
un atrašanās vieta (juridiskā adrese). At-
bildētāja personas kodu vai reģistrācijas 
numuru norāda, ja tas ir zināms;

3) prasības priekšmets;
4) prasības summa, ja prasība ir novērtē-

jama naudas izteiksmē, kā arī piedzena-
mās vai apstrīdamās summas aprēķins;

5) apstākļi, ar kuriem prasītājs pamato 
savu prasījumu, un pierādījumi, kas tos 
apstiprina;

6) likums, uz kura prasība pamatota;
7) prasītāja prasījumi;
8) prasības pieteikumam pievienoto doku-

mentu saraksts;
9) prasības pieteikuma sastādīšanas laiks 

un citas ziņas, ja tās nepieciešamas lie-
tas izskatīšanai.

Prasības pieteikumam pievienojami 
dokumenti, kas apstiprina apstākļus, uz 
kuriem prasījums pamatots.

Prasības pieteikumu iesniedz tiesai, 
pievienojot tik norakstus, cik lietā ir atbildē-
tāju un trešo personu.

Kas nepieciešams, lai iesniegtu tiesā prasību 
par uzturlīdzekļu piedziņu bērnu uzturam?

Jautājums - atbilde

Notverot malu mednieku, uz jautāju-
mu, kāpēc, veicot nogalinātā dzīvnieka pir-
mapstrādi, nav ievēroti biodrošības pasāku-
mi, nelikumīgās darbības veicējs atbildēja, 
kas šīs drošības prasības attiecas tikai uz 
likumīgajiem medniekiem. Viņš nenolie-
dza, ka ir zinājis par to, ka konkrētais meža 
masīvs atrodas Āfrika cūku mēra skartajā  
zonā. Speciālisti, redzot pamestās dzīvnie-
ka atliekas, pēc ārējām pazīmēm jau varēja 
secināt, ka nomedītais dzīvnieks ir inficējies 
ar Āfrikas cūku mēri.

Notikuma īsa vēsture – janvāra beigās, 
pēc informācijas saņemšanas par iespēja-
mām nelikumīgām medībām, Ziemeļvidze-
mes virsmežniecības vecākais inspektors 
medību jautājumos, kopā ar Valmieras poli-
cijas un Pārtikas un veterinārā dienesta dar-
biniekiem, devās uz mežu Burtnieku novada 
Valmieras pagastā. Šī teritorija atrodas slimī-
bas skartajā zonā, jo  jau pagājušajā gadā 
no meža tikušas izvestas 13 beigtas meža 
cūkas ar Āfrikas cūku mēra pazīmēm.

Nonākot mežā, tika konstatēts, ka 
tiešām ir bijušas nelikumīgas medības. 
Pēc  atrastajām pēdām tika sameklēta 
māja, uz kurieni ar traktoru aizvests nome-
dītais dzīvnieks. Tā kā medības bijušas ne-
likumīgas, bez tam Āfrikas cūku mēra skar-
tajā teritorijā,  tad visa meža cūkas gaļa tika 
izņemta un nogādāta PVD pārbaudei un 
iznīcināšanai, tāpat visas vietas mežā, kur 
bija mētājušās meža cūkas atliekas, tika 

satīrītas.
No vainīgā personas paskaidrojuma 

izriet, ka meža cūka ir nodurta ar nazi, ko 
izdarīt ir bijis samērā viegli, bet neviens nav 
iedomājies, ka meža cūka iespējams varētu 
būt slima. Zarnas un galvu pametuši mežā. 
Meža cūku iznesuši no meža, ielikuši trak-
tora piekabē un aizveduši dīrāt. Gaļu savā 
starpā sadalījuši un viens no vainīgajiem 
savu daļu ar traktoru aizvedis uz savu māju 
apmēram 15 km attālumā.

No iepriekš aprakstītās situācijas var 
secināt, ka galvenais faktors, kas palīdz 
izplatīties Āfrikas cūku mērim, ir cilvēks ar 
savu apzināto vai neapzināto rīcību. Kon-
krētajai situācijai jau pašā sākumā vajadzē-
ja radīt aizdomas, jo normāls, vesels meža 
dzīvnieks labprātīgi neiziet uz kontaktu ar 
cilvēku, dabīgi ir tas, ja meža dzīvnieks bai-
dās no cilvēka. Situācija, ka tik viegli tiek 
nomedīta  (nodurta) meža cūka, liek domāt, 
ka dzīvnieks varētu būt slims.

Malumedniekiem šī nelikumīgi nome-
dītā meža cūka izmaksās 1440 eiro.
UZMANĪBU!    Ja  mežā  gadās  atrast 
meža  cūku  –  beigtu  vai  vēl  dzīvu, 
kura  nebaidās  no  cilvēka  –  nekādā 
gadījumā  nedrīkst  dzīvnieku  aiztikt, 
un  nekavējoties  par  atradumu  jāzi-
ņo Valsts meža dienestam vai Pārti-
kas veterinārajam dienestam.

www.allforhunt.com

1440 eiro par nelikumīgi 
 nomedītu slimu meža cūku 

Āfrikas cūku mēra skartajā meža teritorijā Burtnieku novada iedzīvotājs neliku-
mīgi nomedīja meža cūku, atstāja mežā iekšējos orgānus, ar traktoru aizveda 
beigto dzīvnieku līdz mājām, pieaicināja palīgus, cūku sadalīja, katrs paņēma 
savu daļu. Darbojoties ar nogalināto dzīvnieku, netika ievēroti nekādi piesar-
dzības pasākumi, lai apkārtējā vidē neizplatītos iespējamie slimības izraisītāji.

Pasaulē



32015. gada 13. februāris

Latgales reģiona profesio-
nālās izglītības iestāžu skolotāju 
un darbinieku 10.sporta spēles  
notika Dagdā  - PIKC Daugavpils 
Būvniecības tehnikuma telpās.

Šajos tradicionālajos sporta 
svētkos piedalījās astoņas ko-
mandas, kuras iesaistījās spraigā 
cīņā desmit sacensību veidos, 
kas bija gan nopietni, gan jautri.

Pirmo vietu un ceļojo-
šo kausu, kas veltīts sportista 

un sporta darbinieka Vladimira 
Bukovska piemiņai, izcīnīja drau-
dzīgā komanda no Rēzeknes 
tehnikuma. Par sudraba godal-
gas ieguvējiem kļuva sacensību 
organizatori - Daugavpils Būvnie-
cības tehnikuma sportisti, trešajā 
vietā ierindojās Malnavas kole-
džas komanda.

Sporta svētki ar kultūras 
programmu bija izdevušies!

Aleksejs GONČAROVS

Sportiska piektdiena Dagdā

Atklāšanas brīdis - galvenā organizatore Irēna Bukovska, 
Daugavpils Būvniecības tehnikuma direktore Ināra Ostrovska un 
Dagdas novada domes priekšsēdētāja Sandra Viškure.

Sudraba godalgas ieguvēji - Daugavpils Būvniecības tehnikuma 
komanda.

Cīņa par katru punktu. Kaislību virpulī.

Jautrā zveja.

Rēzeknes tehnikuma komanda - absolūtie uzvarētāji.

Zinātniski pētniecisko darbu 
rakstīšana mūsdienās vairs nav 
kaut kas neparasts, un skolēni iz-
vēlas savai izpētei visdažādākās 
tēmas...

Krāslavas Varavīksnes vi-
dusskolas 11.klases skolniece 
Nikola Širokaja nolēma uzrakstīt 
savu darbu par hendlingu. Mei-
tene sāka interesēties par šo 
tematu jau pamatskolas klasēs, 
izstrādājot zinātniski pētniecisko 
darbu bioloģijas skolotājas Irinas 
Kurilovas vadībā, bet tagad jau 
nopietnāk iedziļinās šajā jautāju-
mā, pateicoties  skolotājas Ievas 
Bojarčukas palīdzībai un konsul-
tācijām. Meitenei šis darbs ir vēl 
viens solis līdz mērķim – kļūt par 
profesionālu hendleri.

Nikola: „Ļoti svarīgi atrast 
dzīvē to, kas tevi patiešām  aiz-
rauj! Mana aizraušanās ir hend-
lings. Tā ir māksla parādīt suni iz-
stādē. Cilvēkus, kuri ar to 
nodarbojas, sauc par hendleriem. 
Šo cilvēku uzdevums – prasmīgi 
noslēpt suņa trūkumus, izceļot 
viņa labākās īpašības. 

Viss sākās 2010.gadā, kad 
mūsu mājās parādījās pirmais 
suns - Bernes ganu suns (ze-
nenhunds). Mani ļoti ieinteresēja 
kucēna dresēšanas process. Biju 
sajūsmā par ideju piedalīties iz-
stādēs un sāku pētīt literatūru par 
suņu dresēšanu. Pēc tam nolē-
mu apmeklēt nodarbības, kurās 
norisinās suņu apmācība - vis-
pārējās dresūras kursu, tas tika 
organizēts Daugavpilī. Tur es ie-

guvu pirmās zināšanas. Sāku 
apzināties – tieši šajā virzienā 
es gribu attīstīties. Jau pēc 
dažiem mēnešiem piedalījos 
sacensībās un saņēmu pir-
mās godalgotās vietas. Tagad 
mūsu mājās dzīvo jau 3 suņi. 

Piedalīšanās izstādēs 
palīdzēja man iegūt jaunus 
draugus. Tā ir brīnišķīga ie-
spēja, lai pilnveidotu valodu 
prasmes, jo eksperti uz iz-
stādēm atbrauc no dažādām 
pasaules valstīm, un ne visi 
zina krievu valodu. Tad mēs 
kontaktējamies, izmantojot 
angļu valodu.”

2013.gada vasarā Nikola 
gandrīz mēnesi dzīvoja pie 
savas draudzenes Lietuvā. 
Meitenes dalījās pieredzē, 
draudzene iepazīstināja krā-
slavieti ar suņu apmācības 
specifiku Lietuvas dresūras 
skolās un ar daudziem pro-
fesionāļiem šajā jomā. Drau-
dzenes apmeklēja nometni, 
ko rīkoja viens no slavenāka-
jiem Zviedrijas speciālistiem, 
kuri palīdzēja apgūt kustību 
ringā. Nodarbībās tika piedā-

vātas gan teorētiskās zināšanas, 
gan praktiskā apmācība. Tur Ni-
kola ieguva prasmes, kuras veik-
smīgi izmanto līdz šim laikam, 
viņa saņēma arī sertifikātu par 
kursu materiāla apguvi.

„Daudzi cilvēki sāka inte-
resēties par manu darbu un 
piedāvā sagatavot viņu suņus 
izstādei,” pastāstīja nākamā pro-
fesionālā hendlere. “Man ir savi 

klienti, ne tikai Latvijā, bet arī Bal-
tijas valstīs. Pateicoties tam, es 
daudz ceļoju. Piedalos dažāda 
līmeņa sacensībās – starptautis-
kajās, nacionālajās vai speciali-
zētajās izstādēs. Suņi, kurus es 
parādu izstādēs, saņem augstus 
novērtējumus. Vairāki jau kļuvuši 
par Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Baltkrievijas čempioniem, klu-
bu izstāžu uzvarētājiem un iegu-
va godalgotas vietas galvenajos 
izstāžu ringos.

2014.gada augustā piepildī-
jās mans sapnis: skatītājas sta-
tusā es apmeklēju vienu no pres-
tižākajām izstādēm - pasaules 
čempionātu, kas notika Helsin-
kos. Tajā piedalījās 23000 suņu 
no vairāk kā 60 pasaules valstīm. 
Un visi cīnījās par 2014. gada pa-
saules čempiona un labākā suņa 
titulu. Tas bija brīnišķīgs un aiz-
raujošs šovs.

Esmu gandarīta par to, ka 
man izdevās atrast savu aizrau-
šanos, kas saistīta ar manu nāka-
mo profesionālo darbību. Plānoju 
turpināt attīstību šajā jomā un 
sasniegt visus izvirzītos uzde-
vumus. Pašlaik skolā es rakstu 
zinātniski pētniecisko darbu par 
suņu dresūru. Ikviens, pat vis-
mazākais solis ļauj man tuvoties 
izvirzītajam mērķim. 

Gribu pateikties savai ģime-
nei un draugiem, kuri atbalsta vi-
sas manas iniciatīvas un vienmēr 
palīdz.” 

Natālija ZDANOVSKA
Foto no Nikolas 

personīgā arhīva 

Nikolas sirdslieta -  hendlings

AS „Daugavpils specializē-
tais autotransporta uzņēmums” 
aicina Aglonas novada iedzīvotā-
jus noslēgt līgumus par atkritumu 
apsaimniekošanu.

Saskaņā ar Aglonas novada 
domes organizētā atklāta konkur-
sa “Atkritumu apsaimniekošana 
Aglonas novadā” rezultātiem, AS 
„Daugavpils specializētais au-
totransporta uzņēmums” uzsāks 
sadzīves atkritumu  apsaimnie-
košanu Aglonas novadā no 2015. 
gada 1. aprīļa. Aglonas novada 
dome un AS „Daugavpils spe-
cializētais autotransporta uzņē-
mums” ir noslēgusi līgumu par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas tiesību piešķiršanu Ag-
lonas novadā. Līdz ar to Aglonas 
novada iedzīvotājiem līdz 2015. 
gada 1. aprīlim obligāti, saskaņā 
ar saistošajiem noteikumiem, jā-

noslēdz atkritumu apsaimnieko-
šanas līgumi ar AS „Daugavpils 
specializētais autotransporta uz-
ņēmums”.

Līgumus par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Ag-
lonas novada iedzīvotāji varēs 
noslēgt Aglonas novada pagastu 
pārvalžu telpās:
•	 18.02.2015. no plkst. 10:00 – 

19:00 Kastuļinas pagasts, Ilzes 
iela 19, Priežmale,  Aglonas 
novads, LV-5687;

•	 25.02.2015. no plkst. 10:00 – 
19:00 Grāveru pagasts, Ezeru 
iela 21, Grāveri,  Aglonas no-
vads, LV-5655;

•	 04.03.2015. no plkst. 10:00 – 
19:00 Šķeltovas pagasts, Dau-
gavpils iela 7, Šķeltova, Aglo-
nas novads, LV-5653;

•	 11., 18. un 25.martā no plkst. 
10:00-18:00 Aglonas pagasts, 

Somersetas 34, Aglona, Aglo-
nas novads, LV-5304.

Līguma sagatavošanai Jūs 
varat aizpildīt pieteikumu (http://
www.aglona.lv/aktualitates/pazi-
nojums-iedzivotajiem/) un nosūtīt 
to AS „Daugavpils specializē-
tais autotransports” uz e-pastu 
 specatu@specatu.lv vai pa faksu 
654 44540 vai arī pa pastu uz 
adresi Slāvu iela 6, Daugavpils, 
LV-5404.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar AS „Daugavpils 
specializētais autotransporta uz-
ņēmums” Abonentu daļu pa tāl-
ruņiem: 65444570, 29407533 vai 
pa e-pastu: specatu@specatu.lv

Abonentu daļas darba laiks: 
katru darba dienu no 8.00-12.00 
un no 13.00-17.00.

Paziņojums Aglonas novada iedzīvotājiem



2015. gada 13. februāris4

Atverot skolas durvis, viesi 
devās pie reģistrācijas galda, kur 
brīžiem veidojās neliela rinda — 
kopumā piereģistrējās aptuveni 
simts skolas beidzēju. Absolven-
tu vakars savā būtībā ir paka-
vēšanās atmiņās par skolas lai-
kiem. Kavēšanās atmiņās sākās 
jau skolas aktu zālē, pēc tam šīs 
sarunas turpinājās klasēs. Pasā-
kumu atklāja vakara vadītāji - 12. 
klases skolēni Ivars un Dajana. 
Daudziem skaistiem vārdiem ba-

gātinātais scenārijs pastiprināja 
svinību emocionalitāti līdz mik-
liem acu kaktiņiem. Ar savu ska-
tuves meistarību izcēlās skolas 
tagadējie dejotāji un dziedātāji, 
savu artavu ieguldīja arī bijušie 
audzēkņi. Dziedāja Ezernieku 
TN ansamblis „Gamma” (vadī-
tāja Ilze Platace), 2.-4. klašu 
ansamblis, Ilgas Moisejenokas 
vadībā - soliste Laura Nagle, 8. 
klases ansamblis, Ezernieku vi-
dusskolas koris. Dejoja deju ko-
lektīvs „Ežezers” (vadītāja Rita 
Vaišļa).

Kā ierasts, pirmajam vārds 
tika dots Ezernieku vidussko-
las direktoram Aleksandram 
Gžibovskim, kurš pauda prie-
ku redzēt bijušos audzēkņus, 
kuri neskatoties uz aizņemtību 
un attālumu, tomēr atrada laiku 

un iespēju atbraukt uz skolu, lai 
kārtējo reizi tiktos ar skolotājiem, 
klasesbiedriem un visiem tiem cil-
vēkiem, kurus pazina un kuri bija 
kopā, kad mācījās šajā skolā. 
Diemžēl daudzu skolotāju, skolas 
darbinieku un audzēkņu vairs nav 
šajā pasaulē, pēc jau iedibināju-
šās tradīcijas absolventu vakarā 
vispirms viņu piemiņu pagodināja 
ar klusuma brīdi.

„Šodien esat sapulcējušies 
diezgan kuplā pulkā, tas mūs vi-

sus ļoti priecē,” turpināja A. Gži-
bovskis. „Pats galvenais, ka jums 
ir vēlēšanās atbraukt uz savu 
skolu, tikties ar saviem bijuša-
jiem klasesbiedriem, skolotājiem, 
draugiem, ar visiem tiem cilvē-
kiem, ar kuriem kopā esat pava-
dījuši ļoti ilgu un nozīmīgu pos-
mu savā dzīvē. Skola ir tā vieta, 
kur cilvēkam paiet bezrūpīgākie 
un labākie gadi – bērnība un jau-
nība. Šogad gribējām sagādāt 
jums pārsteigumu, lai neviens 
neko iepriekš nezinātu, un viss 
atklātos, ienākot izremontētajā 
aktu zālē, bet mūsdienu attīstīto 
tehnoloģiju laikmetā ir grūti kaut 
ko noslēpt. Līdz ar to visi sen zi-
nāja, kas te notiek un kā aptuveni 
izskatīsies, bet vienalga ir patīka-
mi, ka visu mūsu sapnis beidzot 
piepildījies, ka izdevās tikt pie 

līdzekļiem un izremontēt šo zāli. 
Ja jau jums nebija iespējas mā-
cību laikā izmantot tik labu zāli, 
tad vismaz tiem, kuri nāk pēc 
jums, šāda iespēja darboties un 
priecāties par šo zāli beidzot ir. 
Sveicu visus, kuri ieradušies un 
tos, kuri nevarēja ierasties, vi-
siem novēlu jauku un patīkamu 
šo vakaru!”

Uzmanības centrā Ezernie-
ku vidusskolā ir tie, kuri skolu pa-
beidza pirms 20 gadiem — tālajā 
1995. gadā. Tas bija 46. skolas 
izlaidums. Ar jubilāriem, kuri bija 
ieņēmuši speciāli viņiem pare-
dzētās vietas zālē, iepazīstināja 
12. klases skolēni. 1995. gadā 
vidusskolu pabeidza 11 skolēni: 
12.a klasē mācījās pieci, uz ab-
solventu vakaru ieradās divi; 12.b 
klasē no sešiem ieradās četri. Ie-
radās arī divi no tiem, kuri kopā 
ar jubilāriem mācījās pamatsko-
las posmu. Latviešu klases pirmā 
skolotāja bija Viktorija Kuļikovska, 
turpmāk šo klasi audzināja Bro-
ņislava Andžāne, Leonora Lune 
un Antoniņa Kumpiņa. Krievu kla-
sē pirmā skolotāja bija Irīna Av-
dijonoka, vēlākajos gados klasi 
audzināja Veneranda Lutinska. 
Tika nosaukti arī visi skolotāji, 
kuri šos skolēnus ievadīja pie-
augušo pasaulē. Lai jubilāriem 
atsauktu atmiņā skolas gaitas, 
tagadējie skolēni bija sagatavo-
juši īsu video prezentāciju. 

Skolotāja Veneranda Lutins-
ka: „Tā kā man bija krievu klasīte, 
es atļaušos savus bērnus uzrunāt 
viņu dzimtajā valodā. No piektās 
līdz astotai klasei mūsu bija vai-
rāk, bet devītajā turpināja mācī-
ties vairs tikai trīs meitenes un trīs 
zēni. Šī klase man palika atmiņā 
visupirms ar to, ka bija mierīgi, 
nosvērti un labestīgi. Gājām pār-
gājienos, braucām ekskursijās 
un, protams, mācījāmies. Bija 
arī nedarbi, bet kuram to nav. 
Tagad šeit sēž pieauguši cilvē-

ki, kuriem ir savas ģimenes, bet 
viņu sirsnība ir saglabājusies. Es 
sevi uzskatu par vecmāmiņu, jo 
esmu mācījusi viņu bērnus. No-
vēlu jums labi atpūsties!”

20 gadu jubilāri savā uzrunā 
akcentēja, ka laikam katram ir 
savs stāsts par šo skolu — kāds 
to izstāstījis, kādam tas top. Sko-
lotājiem ir ļoti liela nozīme jaunā 
cilvēka izaugsmē un tālākam 
atspērienam. Jubilāri pasniedza 
skolai dāvanas.

Tovakar skolā bija pulcēju-
šies daudzi citi bijušie vidussko-
las skolēni. Pastāstīt par savu 
pirmo patstāvīgās dzīves piere-
dzi zāles priekšā tika aicināti vie-
na gada jubilāri, kuru klases au-
dzinātājs bija Jānis Vaišļa. Tieši 
pirms gada viņi, tāpat kā tagadē-
jie skolēni, steidzās uz stundu, 
pildīja mājas darbus, gatavojās 
pārbaudes darbiem un par veik-
smīgu eksāmenu nokārtošanu 
un iestāšanos augstskolās vēl 
tikai sapņoja. Viņi atzina, ka šī 
diena viņiem ir pienākusi ļoti ātri, 
un šodien visi ir vienisprātis — 
ļoti pietrūkst skolas. Izrādās, ne 
velti par to stāstījuši arī skolotāji, 
kuri snieguši daudz zināšanu un 
šodien bijušie skolēni pateicās 
pedagogiem par to, jo tas viņiem 
ļoti palīdzējis jau sperot pirmos 
patstāvīgos soļus dzīvē.

Kur ceļa posmā ir piecu 
gadu jubilāri, kuru klases audzi-
nātāja bija skolotāja Svetlana 
Grebņeva? Kā nākamos zāles 
priekšā aicināja 2010. gada ab-

solventus, aicinot pastāstīt par 
saviem panākumiem plašajā 
pasaulē. Viņi neslēpa, ka ir šokā 
par to, cik ļoti ātri aizskrējuši pie-
ci gadi pēc skolas beigšanas – 
kā viens mirklis. Ilgi domājuši, 
kas jāakcentē no tā, ko skola 
ir viņiem sniegusi, un nolēmuši 
sacīt šādus vārdus: „Pats galve-
nais ir tas, ka jūs mūs audzinā-
jāt kā savus bērnus un ļoti bieži 
runājāt ar mums tieši par dzīvi! 
Īpašs paldies skolas direktoram, 
kurš gādā, lai skola aug nevis iet 
zudumā, un īpašs paldies mūsu 
klases audzinātājai, kura pava-
dīja ar mums daudzus skaistus, 
prieka pilnus gadus.”

Pirms 10 gadiem, 2005. 
gadā skolotāja Lidija Kudrjav-
ceva izvadījusi patstāvīgā dzīvē 
savus audzēkņus. Arī viņiem bija 
ko sacīt. Savu dāvanu šie jubilāri 
pasniedza naudas ekvivalentā, 
lai skolai ir patīkami un noderīgi. 
Starp citu, līdzīgi rīkojās vēl vai-
rāki jubilāri, kuri jau bija ieskaitī-
juši vai arī solīja ieskaitīt naudi-
ņu skolas kontā. 

Šīs skolas sienās ticēja 
un savus sapņus izsapņoja arī 
2000. gada absolventi, kuru kla-
ses audzinātāja bija Aina Zariņa. 
15 gadu jubilāri sevi atpazina un 
vēlējās pasacīt paldies vārdus 
saviem skolotājiem. Tieši šie 
jubilāri pirms pieciem gadiem 
ziedoja kontā palielu naudas 
summu, par ko skola izremontē-
ja klases telpas pirmklasnie-
kiem. 

Labvakar Ezerniekos, dzimtajā skolā!
Katru gadu februārī daudzas skolas atver durvis saviem biju-
šajiem skolēniem, pedagogiem un darbiniekiem. Šī tikšanās 
februāra sākumā Ezernieku vidusskolai bija īpaša, jo tieši šajā 
dienā bijušie skolēni un skolotāji, kuri pulcējās savā dzimtajā 
skolā uz absolventu vakaru no tuviem un tāliem mūsu zemes 
stūrīšiem varēja izbaudīt arī tās emocijas, kuras savulaik sko-
lā viņiem nebija lemts gūt, proti, svinīgais pasākums notika 
tikko izremontētajā aktu zālē, un pat noticēt grūti, ka tā ir tā 
pati vecā zāle, kurā skolas gados ir gan sportots, gan dzie-
dāts, gan dejots, gan koncertēts un kas tik vēl nav darīts! 

Skola ir tā vieta, kur cilvēkam paiet bezrūpīgākie 
un labākie gadi – bērnība un jaunība.



52015. gada 13. februāris

Nākamos zāles priekšā 
aicināja 25 gadu jubilārus — 

1990. gada absolventus, kuru 
klases audzinātāji bija Leontīna 
Strogonova un Irēna Lavrinovi-
ča. Arī viņi pauda gandarījumu 
redzēt, ka skola veiksmīgi darbo-
jas un attīstās. Vispārzināms, ka 
skola ir vieta, kur visvairāk puķu 
un bērnu, tāpēc skolai dāvināja 
ziedu vāzi, lai ir kur tos salikt.

Šķiet, ka vēl nupat, nupat 
skolas zvans sauca uz stundām, 
bet jau 30 gadi aizritējuši… 1985. 
gadā skolu absolvēja audzēkņi, 
kuru klases audzinātāji bija Val-
dis Lavrinovičs un Maņefa Kud-
rjavceva. Arī šī gada jubilāri bija 
ieradušies un dalījās atmiņās ar 
klātesošajiem un īpaši lielu prie-
ku pauda par iespēju satikt gan 
40-gadniekus, kuri viņus skolā 
ieveda, gan 20-gadniekus, kurus 
skolā ieveda viņi.

Gudrība ir lielākais, ko cil-
vēks šai dzīvē var sasniegt. Ir ti-
kai viena, par visām lietām svarī-
gāka gudrība — pareizi nodzīvot 
savu dzīvi. Šī dzīve ir vienīgā, 
kas mums pieder, un mums jā-
prot izveidot kaut ko no tās. Kā-
das gudrības ir apguvuši 35 gadu 
garumā 1980. gada absolventi, 
kuru audzinātāji bija Antoņina 
Dubra un Valdis Lavrinovičs? 
Bijušie audzēkņi sacīja: „Skola 
mums ir devusi saliedētību! Ja 
piecu gadu jubilārus šokē pagā-
jušie pieci gadi, tad mums ne-
ticās, ka jau aizritējuši 35 gadi. 
Bet mūsos ir saglabājies tas 
skolas laika spars, aktivitāte un 
zināmā mērā arī neprāts. Pēdējā 
zvana dienā aizbraucām uz Lielo 
lāču salu Ežezerā, pirms ķīmijas 
eksāmena braucām svinēt Jā-
ņus. Šobrīd mēs jau sākām svi-
nēt savu mazbērnu dzimšanas 
dienas!”

Šo jubilāru novēlējums vi-
siem izskanēja Marka Tvena 
vārdiem: „Reizi dzīvē laime klau-
dzina pie ikviena cilvēka durvīm, 
taču bieži vien šajā laikā cilvēks 
sēž tuvējā krodziņā un nedzird 
tās klauvējienu. Novēlam, lai jūs 
nesēdētu tai krodziņā brīdī, kad 
laime klauvē pie durvīm!”

Ezernieku vidusskola zinā-
šanas ir sniegusi arī 40 gadu 
jubilāriem, 1975. gada absol-
ventiem, kuru klašu audzinātāji 

ir bijuši Jānis Ļoļāns un Valen-
tīna Ivanovska. Par lielu prieku 
visiem zālē bija arī šī gada ju-
bilāri, kuri iznāca zāles priekšā 
un dalījās savās atmiņās. Viņi 
apgalvoja, ka jūtas kā divdes-
mit piecos gados un sacīja, lai 
arī skola ar katru gadu patiesībā 
paliek vecāka, bet tā kļūst arvien 
skaistāka un jaunāka. Gadi iet, 
bet vecāki nepaliekam! 

Diemžēl pasākumā neizde-
vās dzirdēt, kādas labas, skais-
tas domas šeit ir atstājuši 1970. 
gada absolventi - 45 gadu jubi-
lāri, kuru klašu audzinātāji bija 
Irēna Dimpere un Maņefa Kud-
rjavceva. Neviens no šiem jubi-
lāriem nebija ieradies. Pirms 50 
gadiem savus patstāvīgos soļus 
lielajā dzīvē ir uzsākuši skolēni, 
kuru klašu audzinātāji bija Vera 
Suplinska un Ivans Kudrjavcevs. 
Diemžēl arī neviens no 1965. 
gadā skolu pabeigušajiem au-
dzēkņiem zālē nebija. 

Visi mēs nākam un aizejam, 
bet tikai skolā iegūtās zināšanas 
dod pamatu visai turpmākai dzī-
vei. Tās saņēmuši arī 55 gadu 
jubilāri, taču arī 1960. gada ab-
solventu, kuru klašu audzinātāji 
bija Valentīna Celitāne un Ivans 
Vasiļjevs, starp klātesošajiem 
nebija. Pirms 60 gadiem — 
1955. gadā ardievas savai skolai 
teica skolēni, kuru klases audzi-
nātāja bija Velta Kalniņa. Nebi-
ja arī šo skolas beidzēju, tāpat 
nebija 1950. gada absolventu 
— 65 gadu jubilāru, kuri varētu 
pastāstīt, kādas dzīves gudrības 
un pieredzi sakrājuši savā mūžā.

Ne katram no mums, un ne 
vienmēr ir iespēja veltīt laiku sa-
vas skolas apmeklēšanai, bet 
tas nekādi nemaina absolventu 
vakara milzīgo nozīmi ikviena 
dzīvē. Šī ir diena, kad dzimtā 
skola atkal visus apvieno kopā, 
ne tikai tos, kuri ieradušies un fi-
ziski atrodas šajās telpās, bet arī 
tos, kuri šajā dienā ir domās ar 
savu klasi, skolotājiem un visiem 
tiem, kuri viņiem bijuši un ir dārgi, 
atsaucot atmiņā jaukos brīžus no 
skolas gaitām. Sirdis saviļņojošo 
pasākumu noslēdza Ezernieku 
vidusskolas koris ar dziesmu “Lai 
dzīvo skola!”. 

Juris ROGA,  autora foto

Apkopojot pērngad paveikto, 
piedāvājam dažus interesantus fak-
tus un skaitļus par 2014. gadu.

Bibliotēka un lietotāji: cik mūsu ir?

Salīdzinot ar 2013. gadu, lasītā-
ju skaits  bibliotēkā ir audzis par 133. 
Tādējādi aizvadītā gada nogalē  bija 
3193 reģistrētu lietotāju. Patīkami, 
ka reģiona iedzīvotāji un atpūtnieki 
novērtē bibliotēkas darbu, un ce-
ram, ka šī pozitīvā tendence turpi-
nāsies.

Bibliotēka visiem: kas mēs esam?

Visbiežāk Krāslavas novada 
centrālo  bibliotēku apmeklē bērni 
vecumā no 9 līdz 14 gadiem, jaunieši 
no 15 līdz 20 gadiem un pieaugušie 
no 20 līdz 30 gadiem. Arī seniori ve-
cumā no 62 līdz 80 gadiem ir aktīvi 
bibliotēkas lietotāji. Visjaunākajam 
lasītājam, kuru bibliotēkā pierakstīja 
vecāki, ir 3 gadi, bet visvecākajam – 
90 gadi. Bibliotēka ir atvērta visiem!

Bibliotēka aicina: kādēļ mēs esam?

2014. gadā bibliotēku apmek-
lēja 41865 reizes līdzņemot lasīša-
nai 113332 izdevumus. Cilvēki nāk 
palasīt avīzi vai žurnālu, apmainīt 
grāmatas un pasērfot internetā. Cits 
ienāk vienkārši aprunāties, cits nāk 
uz lietišķu vai draudzīgu tikšanos. Arī 
turpmāk aicinām tikšanās vietu ne-
mainīt! Gaidām Jūs arī šogad!

Bibliotēka un grāmata: ko mēs 
lasām?

Aizvadītā gada laikā  bibliotē-

kas krājums ir papildināts par vairāk 
nekā 3296 eksemplāriem. Vislielāko 
jaunieguvumu skaitu sastāda izde-
vumi, iepirktie par novada domes 
līdzekļiem, tad dalība projektos un 
lasītāju dāvinājumi. Visvairāk lasī-
tājus interesē daiļliteratūra latviešu 
un krievu valodā – pārsvarā tie ir ro-
māni, kas palīdz īsināt laiku un spēj 
aizraut. Stabils ir pieprasījums pēc 
nozaru literatūras. Vispopulārākās 
ir mākslas, valodniecības, literatūr-
zinātnes, vēstures un dabaszinātņu 
jomas. 

Bibliotēka internetā: mūsu e-resursi

Krāslavas novada bibliotēkas 
veidoto e-resursu vidū vispopulā-
rākā ir bibliotēkas mājas lapa, kas 
sniedz aktuālu informāciju par bib-
liotēkas pakalpojumiem un pasā-
kumiem. Pagājušajā gadā izveidots 
jauns digitālais disks “ Krāslavas un 
Dagdas novadu reliģisko draudžu 
konfesijas”, kas ir pieejams arī inter-
netā. Virtuāli bibliotēkas pakalpoju-
mus lietotāji izmantojuši 15448 reizi.

Bibliotēkas  jaunumiem seko-
juši lietotāji no dažādām valstīm, tai 
skaitā no Lielbritānijas, Īrijas, Igauni-
jas, Krievijas, Itālijas, Portugāles un 
pat Brazīlijas. Gaidām jaunus sekotā-
jus arī 2015. gadā!

Bibliotēka un darbs ar bērniem

2014. gadā  bibliotēkā  orga-
nizēts  31 pasākums bērniem, kuru 
laikā bērnu grupas iepazīstinātas ar 
dažādu autoru daiļradi, bibliotēkas 
lietošanas noteikumiem, uzziņu li-
teratūras krājumu, bibliotēkas e-ka-

talogu un datubāzēm. Bērni piedalī-
jušies radošās darbnīcās, viktorīnās, 
konkursos, izzinošās ekskursijās, zī-
mējuši, rakstījuši domrakstus.

Jau otro gadu čaklākiem lasītā-
jiem ir piedāvāta iespēja piedalīties 
bibliotēkas 2.Lielajos Lasīšanas svēt-
kos un līdzdarboties “Pirātu šovā”.

Bibliotēka un notikums: interesan-
tākie pasākumi

2014. gada laikā  bibliotēkā 
notika  mākslinieku, fotogrāfu un 
rokdarbnieču darbu izstādes. Pasā-
kumu spektru papildināja interesan-
tas tikšanās ar literātiem,  pedago-
giem, deputātiem, kā arī Bibliotēku, 
E-prasmju, UNESCO nedēļas pasā-
kumi. Īpaši akcentēti tika  Rīgas kā 
kultūras galvaspilsētas  notikumi. 
2014. gadā tika aizsākta jauna tra-
dīcija – latviešu valodas nedēļas ie-
tvaros, organizēt Varavīksnes skolā 
literārās stundas, par pamatu ņemot 
erudīcijas spēles. Šīs norises apstip-
rināja pārliecību, ka tāda veida pa-
sākumi jāturpina arī nākamajā gadā.

Bibliotēkas rekords:  aktīvākais 
lasītājs

Gada laikā viens no čaklākajiem 
lietotājiem ir paspējis izņemt lasīša-
nai 263 grāmatas! Kā jūs domājat, 
vai gada laikā ir iespējams izlasīt tik 
daudz grāmatu? Varbūt lasīšanas 
procesā bija iesaistīta visa ģimene?

Bibliotēka pateicas saviem lie-
totājiem un sadarbības partneriem. 
Gaidām mūsu uzticamos lasītājus arī 
2015. gadā un aicinām arī jaunus in-
teresentus pievienoties bibliotēkas 
lietotāju saimei. Lasīt ir stilīgi! Nāc 
un kļūsti par lasītāju!

Valentīna MAGIDAS, 
Krāslavas novada centrālās 

 bibliotēkas direktore

Interesantākie fakti un notikumi Krāslavas 
novada centrālajā bibliotēkā 2014. gadā

Manam vismīļākajam un visdār-
gākajam vīrietim – manam TĒTIM NI-
KOLAJAM ZAROVSKIM – 15. februārī 
paliek 70 gadi. Viņa dzīve ir piepildītia 
ar pozitīviem piemēriem, labiem dar-
biem, dzīves enerģiju un personīgu ba-
gātīgu ieguldījumu ne tikai savu bērnu 
izaugsmē, bet arī plašākā mērogā. 

Ikdienā nākas noskatīties uz tik 
dažādiem cilvēku likteņiem – TV ekrā-
nos redzam slavenību dzīves peripe-
tijas un ar interesi sekojam tām līdzi, 
kā arī noskatāmies līdzcilvēku, kolēģu, 
draugu, paziņu un arī svešinieku dzī-
vesstāstos. Citi ir tik apbrīnojami veik-
smīgi stāsti – par vinnestiem loterijās, 
skaistiem mīlas stāstiem, par galvu 
reibinošiem sasniegumiem karjerā, 
taču līdzās nākas noskatīties uz kādu, 
kuram, liekas,  „neiet pa dzīvi” – ēst nav 
ko, vilkt mugurā nav ko, darba nav un 
ģimene jau piektā pēc kārtas izjūk. Ne-
vilšus bieži gribas aizdomāties, vai tas ir 
liktenis, kurš sadala mums šos dažādos 
dzīvesstāstus? Negribu to ne apgalvot, 
ne noliegt, tā teikt – lai neizaicinātu to 
pašu likteni, - bet zinu pilnīgi droši, ka 
mana lielākā veiksme ir mani vecāki. 
Un šeit runa nav par sasniegumiem un 
bagātību, jo man liekas, ka mūsdienās 
veiksmīgs dzīvesveids arvien tiek asoci-
ēts ar „labiekārtotu māju, labu mašīnu, 
labi apmaksātu darbu un citiem mate-
riāliem sasniegumiem”, runa ir par dzī-
ves vērtībām un to kvalitāti. Mans tētis 
Nikolajs Zarovskis apmēram pirms 45 
gadiem atbraucs no Ukrainas un sāka 
strādāt par matemātikas, fizikas skolo-
tāju Indras vidusskolā. Šeit arī sākas šis 
stāsts par dvēseles kvalitāti, par kuru 
tik ļoti gribas tētim pateikt paldies ar 
cerību, ka es spētu to nosargāt arī sevī, 
jo tās ir vērtības, par kurām tēta priekšā 
noliecu galvu. 

Pirmkārt, atgriežoties pie veiksmī-
gajiem stāstiem un tiem, kad „neiet pa 

dzīvi”, gribas teikt pirmo PALDIES par 
personīgo piemēru un mācību, ka mēs 
paši izcīnam savu veiksmes stāstu, ne-
vis vinnējam to loterijā. Vecāku dzīves-
veids ir samērā pieticīgs, bet tam ir liela 
pievienotā vērtība – viss, kas viņiem 
ir un pieder – tas ir viņu pašu „roku 
darbs”. Nekad neesmu dzirdējusi, ka 
viņi sūdzas, ka viņiem nepalīdz, vai, kā 
tagad daudzi saka „Valsts neko nedod”. 
Visu mūžu strādāja, maksāja nodokļus, 
tagad saņem pensiju un ir ļoti apmieri-

nāti ar to, kas viņiem ir. Nesūdzas, ne-
vienam neko nepārmet, un pat tad, kad 
tik ļoti gribas viņus ar kaut ko ieprieci-
nāt, viņi tik atbild: „Vai, meitiņ, mums 
taču viss jau ir!”

Otrs lielais PALDIES tētim par 
dzirksteli acīs, par mācību, ka lietas jā-
dara ar pilnu sirdi, ja ne, tad ir jāizvērtē, 
vai vispār ir vērts to darīt. Kā jau teicu, 
viņš ir strādājis par skolotāju Indras 
vidusskolā, kā arī ilgus gadus bijis šīs 
skolas direktors. Es pat kā mazs bērns 
atceros sevī šo apbrīnu, ar kuru vēroju, 
kā tētis „dzīvo” ar savu darbu un kā viņš 
mīl „savu skolu”. Vakaros gājām ar viņu 
pastaigāties un vienmēr iegājām arī 
skolā, viņš teica: „Jāuzmet acs, vai viss 
kārtībā”. Tētis ir tas, kurš izcīnīja iespēju 
atvērt Indras vidusskolā latviešu kla-

ses, kaut gan tajā laikā tam piekritēju 
nebija daudz. Par to, ka manam tētim 
skolotāja darbs ir bijis pat kas vairāk 
par dzīvesveidu, es varu apgalvot droši, 
nebaidoties, ka tas izklausīsies pēc lielī-
šanās – esmu satikusi tēta absolventus, 
tie gan bija jau kungi ar sirmumu deni-
ņos, bet es nespēju nobrīnīties ar kādu 
sirsnību un sajūsmu viņi stāstīja man 
par „savu skolotāju”. Skolā katru gadu 
notiek absolventu tikšanās vakari un 
pēc tiem mamma parasti jokodamies 
stāsta: „Tētis kā TV zvaigzne aiziet un 
savāc pilnu klēpi ar ziediem”.

Un visbeidzot trešais PALDIES 
tētim par viņa mīlestību. Vispirms 
paldies, ka viņš tik ļoti mīl mūsu mam-
mu. Iespējams, tas ir  pašsaprotami 
un banāli, bet šī viņa uzticība, cieņa 
un mīlestība pret mūsu mammu ir kā 
pamats visām vērtībām un kvalitātēm, 
kurām cauri dzīvojam ikdienā. Otrkārt, 
protams, paldies par mīlestību pret 
mums, bērniem. Tik spilgti atmiņā 
stāv bērnības mirkļi, kad tētis man lau-
kā naktī māca zvaigznāju nosaukumus 
un tepat līdzās situācijas, kad ik pēc 
dažiem mēnešiem braucu ar ģimeni 
ciemos pie vecākiem – ceļā pavadam 
apmēram 5 stundas, izbraucot cauri 
Krāslavai, parasti piezvanu, lai zina, ka 
drīz būsim. Un nemainīgi aizkustinošs 
ir skats, kad braucot jau pa gabalu var 
redzēt, ka pat vēlā naktī, lielā salā, lie-
tū vai sniegā mamma un tētis stāv uz 
ceļa un gaida mūs. It kā mēs varētu 
pabraukt garām? ... 

Ar šo gribēju pateikt – TĒTUK, 
es tevi ļoti, ļoti mīlu un ļoti novērtēju 
tavu skaisto mūžu, ļoti lepojos ar tevi 
un ikreiz ļoti ilgojos. Sirsnīgi sveicu tevi 
jubilejā un novēlu tev, protams, vese-
lību, jo kā tu pats vienmēr saki – viss 
pārējais tev jau ir! 
Meita VERA, sveicieniem pievienojas 

arī znots un mazbērni Jelgavā

Sirsnīgi sveicam dzimšanas dienā!

Mūsdienu bibliotēka ir dinamiska, daudzfunkcionāla informācijas, kul-
tūras un mācību telpa, kas lietotājam piedāvā plašu pakalpojumu spek-
tru. Nupat it aizvadīts kārtējais darba cēliens Krāslavas novada centrā-
lajā bibliotēkā.



2015. gada 13. februāris6

Sestdien Dagdas vidusskolas spor-
ta zālē tikās šī saraksta pirmās četras 
komandas, šķiet, spēkošanās par goda 
pjedestāla par augstākajiem pakāpieniem 
būs gana sīva un bezkompromisa, jo šo-
brīd SIA “Leven” un „Dagdas novads” ko-
mandām ir pa 7 punkti katrai. Uz šo abu 
fona „Riebiņi” un „Krāslava” kļuvusi par 
pastarīšiem – attiecīgi trīs un viens punkts. 
Bet sevi šajā turnīrā vēl nav parādījušās 
divas citas komandas — „Konstantinova” 
un „Ezernieku vidusskola”, un neviens 
punktus pretiniekiem nedāvinās. 

Dagdas novada atklātais volejbola 
čempionāts vīriešiem tiek rīkots ar mēr-
ķi popularizēt volejbolu iedzīvotāju vidū, 
noskaidrot Dagdas novada labākās volej-
bola komandas, dažādot aktīvās atpūtas 
iespējas un paaugstināt sporta meistarību. 
Čempionātu organizē Dagdas novada paš-
valdība. Sacensību norisi vada sporta pa-
sākumu organizators Jevgēnijs Višņevskis. 
Katrā komandā ir 12 dalībnieki, kuri pārstāv 
tikai vienu komandu (aizliegta spēlētāju 
pāreja no komandas uz komandu). 

Finālā spēlēt drīkst dalībnieki, kuri spē-
lēja vismaz vienu spēli čempionātā. Čem-
pionātā aizliegts spēlēt SCHENKER līgas 

spēlētājiem. Sacensības notiek pēc pastā-
vošiem volejbola spēles noteikumiem līdz 
uzvarai 3 setos un līdz 25 punktiem vienā 

setā. Koman-
das spēlē katra 
ar katru vienā 
riņķī. Pirmo trīs 
vietu izcīnījušo 
komandu dalīb-
nieki tiks apbal-
voti ar medaļām 
un diplomiem, 
komandas ar 
kausu. Ar bal-
vām apbalvos 
arī trīs labākos 
č e m p i o n ā t a 
spēlētājus.

Juris ROGA, 
ilustratīvs at-

tēls no autora 
foto arhīva

Vera Anisimova pie-
dzima 1928. gadā Ukrainā, 
taču viņas liktenis lēma, ka 
vairāk par 40 gadiem no-
dzīvoja Latvijā. Viņa rakstī-
ja dzeju kopš bērnības, vēl 
pirms sāka skolas gaitas, 
un visu mūžu izšuva. Dze-
joļi un izšuvumi nav tikai vi-
ņas hobiji - tā ir viņas dzīve, 
viņas dvēseles atspulgs. 
Visi smalkie rokdarbi tika 
izšūti sev, viņa ar to dzīvoja 
šī vārda burtiskajā nozīmē. 
Dzeja un izšuvumi dzima 
spontāni. Dzejoļi parasti 
radās pirms izšuvuma, bet 
notika arī tā, ka vispirms 
dzima izšuvuma ideja, tad 
tapa dzeja. Meita pārlieci-
nāta, ka šis talants mātei ir 
no Dieva, katrā ziņā viņas 
vecāki nebija ne dzejnieki, 

ne rokdarbnieki. 
Ņina: „Es esmu 

skolotāja ceturta-
jā paaudzē, vispār 
esam augušas sko-
lotāju dinastijā, mūsu 
dzimtā bija arī māks-
linieki, muzikanti, bet 
dzejniece — tikai 
viena. Veras dzeja 
viegli iegaumējama, 
bet mātes dzejā ir 
daudz tādu faktu, ko 
mūsdienu paaudze 
nemaz nezina!”

Laikraksta nāka-
majā numurā snieg-
sim sīkāku ieskatu 
pasākumā.

Juris ROGA, 
autora foto

Ukrainietes lielā mīlestība
Dagdas novada bibliotēkā notika dzejas stunda “Ciemos pie mums...’’, kuras 
dalībnieki tika iepazīstināti ar Veras Aņisimovas dzeju un atklāta arī viņas izšu-
vumu izstāde. Vera aizgāja viņsaulē 2011. gadā pēc sevis atstājot interesantu 
kultūrmantojumu, ar to pasākuma dalībniekus iepazīstināja viņas meita Ņina 
Adiļeviča, kura ne tikai saglabāja mātes veikumu, bet arī gādāja, lai piepildās 
Veras sapnis un viņas dzeja kļūtu pieejama plašākam cilvēku lokam. Kad Ņina 
strādāja skolā, nevarēja daudz ar to nodarboties, vienīgi spēja izdot otru dzejo-
ļu grāmatu. Bet tagad viņa ir brīvs cilvēks un pievērsusies arī mātes kultūrman-
tojuma saglabāšanai un popularizēšanai.

Bez jebkāda skolas zvana 7. februārī plkst. 19.00 Krāslavas 
“Varavīksnes” vidusskolā sākās mācību stunda bijušajiem sko-
las audzēkņiem. “Ak, ja tajā vecumā ar šībrīža domāšanu un 
izpratni par to, kāpēc ir jāmācās, skolas solā nosēdinātu tos, 
kuri skolu beiguši pirms 10, 20, 30 gadiem. Kādi tad būtu pa-
nākumi!” - ar smaidu sejā pasākumu atklāja skolas direktore 
Ludmila Senčenkova.

Šogad absolventu vakara organizatori nolēma mainīt tradicionālo 
pasākuma formātu un novadīja neparastu ekskursiju ar prezentācijām 
pa jubilejas gadiem, bet 45 minūšu ilgā mācību stunda noritēja ar dzies-
mām, dejām un aktīvu skolas vecāku uzstāšanos. Izdevās pat ļoti labi! 
Smiekli no JAK priekšnesumiem, asaras acīs no dvēseliskajām dzies-
mām… Pēc tam visi izklīda pa kabinetiem, kur dalījās atmiņās.

Natālija ZDANOVSKA
Autores foto

Tikšanās ar skolasbiedriem

Bezkompromisa cīņas vēl priekšā
Beidzot ir startējis „Dagdas novada atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem 
2015”, kas sākotnēji bija paredzēts 31. janvārī, bet tika pārcelts uz februāra 
sākumu. Kā informēja novada Sporta pasākumu organizators  Jevgēnijs Viš-
ņevskis, vīriešu volejbola čempionātam pieteikušās sešas komandas: SIA 
“Leven”; „Dagdas novads”; „Riebiņi”; „Krāslava”; „Konstantinova”; „Ezer-
nieku vidusskola”. 



Pa
r 

šo
 u

n 
to

, p
ar

 v
is

u 
ko

20
15

. g
ad

a 
13

. f
eb

ru
ār

is
20

15
. g

ad
a 

13
. f

eb
ru

ār
is

Je
bk

ur
a 

da
to

ra
 k

la
vi

at
ūr

a 
ar

 la
ik

u 
no

pu
t u

n 
ta

jā
 s

ak
rā

ja
s 

pu
te

kļ
i, 

ta
ču

 to
 n

ot
ei

kt
i n

ev
aj

a-
dz

ēt
u 

at
st

āt
 n

ep
am

an
ītu

.
Pi

rm
s 

sā
c 

tīr
īt 

da
to

ra
 k

la
-

vi
at

ūr
u,

 p
ār

lie
ci

ni
es

, k
a 

ie
rīc

e 
ir 

at
vi

en
ot

a 
no

 s
trā

va
s 

un
 iz

sl
ēg

-
ta

. 
Po

rta
tīv

aj
am

 d
at

or
am

 n
o-

ņe
m

 p
el

i, 
iz

ņe
m

 d
is

ku
s,

 U
SB

 
un

 c
itu

s 
pa

pi
ld

in
āj

um
us

. 
Je

bk
ur

am
 

po
rta

tīv
aj

am
 

da
to

ra
m

 
va

i 
kl

av
ia

tū
ra

i 
ar

 
vi

eg
lā

m
 

ku
st

īb
ām

 
ir 

ie
sp

ē-
ja

m
s 

iz
ņe

m
t 

ta
us

tiņ
us

, 
ta

ču
 

to
 i

et
ei

ca
m

s 
da

rīt
 t

ik
ai

 p
ie

re
-

dz
ēj

uš
ie

m
 d

at
or

a 
tīr

ītā
jie

m
, 

jo
 

to
 v

is
u 

pē
c 

ta
m

 s
al

ik
t 

at
pa

ka
ļ 

ne
bū

s 
tik

 v
ie

nk
ār

ši
. 

Ja
 n

ee
si

 
pā

rli
ec

in
āt

s,
 k

a 
sp

ēs
i 

ga
n 

iz
ja

uk
t, 

ga
n 

pa
re

iz
i s

al
ik

t 
at

pa
ka

ļ 
ta

us
tiņ

us
, 

no
-

te
ik

ti 
ne

da
ri 

to
. 

Ve
ik

al
os

 
ir 

pi
e-

ej
am

i 
sp

ec
iā

li 
da

to
ru

 
tīr

ītā
ji 

ae
ro

so
la

 v
ei

dā
. 

Ši
e 

līd
ze

kļ
i i

r 
iz

ve
id

ot
i 

ar
 g

ai
sa

 t
ru

bi
ņu

, 
ka

s 
iz

pū
š 

vi
su

s 
pu

te
kļ

us
, 

un
 to

 iz
m

an
to

 a
rī 

fo
-

to
te

hn
ik

as
 

tīr
īš

an
ai

. 
Ja

 n
ev

ēl
ie

s 
ie

gā
dā

tie
s 

šo
 

sa
līd

zi
no

ši
 

dā
rg

o 
tīr

īš
a-

na
s 

līd
ze

kl
i, 

ņe
m

 t
al

kā
 s

au
su

 

šv
am

m
i 

va
i 

sū
kl

i 
ar

 
sp

ic
ām

 
m

al
ām

. J
o 

po
ra

in
āk

s 
bū

s 
sū

k-
lis

, 
jo

 t
as

 la
bā

k 
uz

sl
au

cī
s 

pu
-

te
kļ

us
. 

Vē
l v

ai
rā

k 
ši

s 
pr

oc
es

s 
tik

s 
at

vi
eg

lo
ts

, j
a 

sū
kl

is
 ti

ks
 n

e-
da

ud
z 

sa
m

itr
in

āt
s 

ar
 s

pe
ci

āl
u 

da
to

rte
hn

ik
as

 tī
rīš

an
as

 š
ķi

dr
u-

m
u.

 T
īrī

ša
na

i v
ar

i i
zm

an
to

t a
rī 

au
su

 t
īrā

m
o 

ko
ci

ņu
 v

ai
 k

ād
u 

tīr
u 

ko
sm

ēt
ik

ā 
iz

m
an

to
ja

m
u 

ot
iņ

u 
– 

ta
s 

pa
līd

zē
s 

iz
sl

au
cī

t 
pu

te
kļ

us
 n

o 
ša

ur
ām

 u
n 

m
az

ām
 

sp
ra

ug
ām

. A
r v

ie
gl

i s
am

itr
in

āt
u 

dr
ān

u 
no

tīr
i 

ar
ī 

sk
ār

ie
nj

ūt
īg

o 
pa

ne
li.

 
Ar

 m
ik

ro
šķ

ie
dr

as
 lu

pa
tiņ

u 
va

i s
pe

ci
āl

u 
te

hn
ik

as
 tī

rīš
an

as
 

dr
ān

u 
(v

ar
 

iz
m

an
to

t 
ar

ī 
tīr

u 
ko

kv
iln

as
 a

ud
um

u)
 u

n 
tīr

īš
a-

na
s 

šķ
id

ru
m

u 
no

tīr
i d

at
or

a 
m

o-
ni

to
ru

. Ļ
au

j t
am

 k
ār

tīg
i n

ož
ūt

. 
Jo

 b
ie

žā
k 

tīr
īs

i k
la

vi
at

ūr
u,

 
jo

 ta
s 

bū
s 

ve
se

līg
āk

 g
an

 d
at

o-
ra

m
, g

an
 p

aš
a 

ve
se

līb
ai

. I
t ī

pa
-

ši
 b

iro
jo

s,
 k

ur
 m

ēd
z 

bū
t s

au
ss

 
un

 p
ut

ek
ļa

in
s 

ga
is

s,
 k

la
vi

at
ūr

a 
di

ez
ga

n 
āt

ri 
no

pu
t. 

Ja
 t

as
 i

r 
ie

sp
ēj

am
s,

 i
zv

ēl
ie

s 
ar

 d
at

or
u 

st
rā

dā
t z

on
ā,

 k
ur

 n
av

 ti
k 

da
ud

z 
pu

te
kļ

u,
 v

ai
 a

rī 
tīr

i t
o 

pi
et

ie
ka

m
i 

bi
ež

i, 
la

i p
aš

am
 n

eb
ūt

u 
jā

el
po

 
pu

te
kļ

ai
ns

 g
ai

ss
.

w
w

w
.d

el
fi.

lv

K
ā 

iz
tī

rī
t 

d
at

or
a 

kl
av

ia
tū

ru
?

M
īle

st
īb

a 
ir 

ta
d,

 k
ad

 k
ād

s 
ļo

ti,
 

ļo
ti 

m
īl 

m
ei

te
ne

s!
 U

n 
bu

čo
ja

s 
– 

pu
ik

as
 a

r m
ei

te
nē

m
!

M
īle

st
īb

a 
ir 

kā
 

sa
m

ta
in

s,
 

ra
ib

s 
ta

ur
en

īti
s,

 j
o 

tā
 s

as
tā

v 
no

 ļ
ot

i 
da

ud
zi

em
, 

da
žā

di
em

, 
kr

ās
ai

ni
em

 
ra

ib
um

iņ
ie

m
. 

N
o 

m
ai

gu
m

a,
 

m
īļu

m
a,

 
ja

ut
rīb

as
, 

iz
pa

līd
zī

ba
s,

 s
at

ic
īb

as
, c

ie
ņa

s,
 

ko
pī

gi
em

 p
rie

ki
em

 u
n 

bē
dā

m
.

M
īle

st
īb

a 
ir 

ta
d,

 
ka

d 
bu

ča
s 

ap
de

dz
in

a.

Es
 

zi
nu

, 
ka

 
m

an
a 

ve
cā

kā
 

m
ās

a 
m

an
i 

m
īl,

 j
o 

vi
ņa

 m
an

 
at

do
d 

vi
sa

s 
sa

va
s 

ve
cā

s 
dr

ē-
be

s 
un

 v
iņ

ai
 jā

pē
rk

 s
ev

 ja
un

as
. 

(L
au

re
na

, 4
 g

ad
i)

M
īle

st
īb

a 
ir 

ta
d,

 k
ad

 m
ām

iņ
a 

ie
do

t t
ēt

im
 la

bā
ko

 v
is

ta
s 

ga
ba

-
liņ

u.
 

(E
la

in
e,

 5
 g

ad
i)

M
īle

st
īb

a 
ir 

ta
d,

 k
ad

 t
u 

sa
tie

-
ci

es
 a

r 
kā

du
 u

n 
at

do
d 

vi
ņa

m
 

lie
lā

ko
 d

aļ
u 

sa
vu

 fr
ī k

ar
tu

pe
ļu

 
un

 n
ek

o 
ne

pr
as

i p
re

tī.
 

(K
ris

s,
 6

 g
ad

i)

M
īle

st
īb

a 
ir 

ta
s,

 k
as

 i
r 

is
ta

bā
 

Zi
em

as
sv

ēt
ko

s,
 k

ad
 b

ei
dz

 v
ēr

t 
va

ļā
 d

āv
an

as
. 

(B
illi

js
, 6

 g
ad

i)

Ka
d 

pu
is

is
 u

n 
m

ei
te

ne
 ir

 ie
m

ī-
lē

ju
ši

es
, 

vi
ņi

 i
et

 u
z 

ki
no

, 
la

i 
va

rē
tu

 s
ēd

ēt
 b

la
ku

s.
 

(S
te

fa
ns

, 8
 g

ad
i)

B
ēr

n
i p

ar
 

m
īl

es
tī

b
u

…
Ja

 b
ie

ži
 a

iz
do

m
āj

at
ie

s 
pa

r 
to

, k
a 

de
rē

tu
 m

āj
ā 

kā
ds

 m
ur

rā
-

jo
šs

 p
ūk

ai
ns

 r
ad

īju
m

s,
 ņ

em
ie

t 
vē

rā
 s

ek
oj

oš
o:

Ka
ķi

s 
ir 

dz
īv

ni
ek

s 
ar

 l
ab

i 
at

tīs
tīt

u 
in

tu
īc

iju
. 

Ta
s 

vi
en

m
ēr

 
jū

t, 
ka

d 
sa

im
ni

ek
am

 ir
 v

ēl
ēš

a-
nā

s 
ar

 v
iņ

u 
ko

nt
ak

tē
tie

s 
un

 k
ad

 
la

bā
k 

tu
rē

tie
s 

no
m

aļ
us

. K
aķ

im
 

na
v 

ne
pi

ec
ie

ša
m

a 
pā

rli
ek

u 
uz

-
m

an
īb

a.
 V

iņ
š 

ir 
la

bs
 k

la
us

ītā
js

. 
Ka

ķi
s 

ir 
br

īn
iš

ķī
gs

 
m

as
ie

ris
. 

Vi
ņa

 m
īk

st
ās

 ķ
ep

iņ
as

 i
r 

la
bā

-
ka

is
 a

ts
lā

bi
no

ša
is

 lī
dz

ek
lis

 p
ēc

 
gr

ūt
as

 d
ar

bd
ie

na
s.

 K
aķ

is
 v

ar
 

no
dz

īv
ot

 lī
dz

 p
at

 2
0 

ga
di

em
 u

n 
vi

su
 š

o 
la

ik
u 

ju
m

s 
jā

bū
t a

tb
ild

ī-
ga

m
 p

ar
 v

iņ
u.

 V
is

a 
m

ūž
a 

ga
ru

-
m

ā 
ka

ķi
s 

ēd
 u

n 
kā

rto
 d

ab
is

kā
s 

va
ja

dz
īb

as
. T

āp
at

 v
iņ

am
 jā

ve
ic

 
re

gu
lā

ra
s 

m
ed

ic
īn

is
kā

s 
ap

-
sk

at
es

 u
n 

jā
iz

da
ra

 v
aj

ad
zī

gā
s 

po
te

s.
 T

as
 v

is
s 

pr
as

īs
 n

o 
ju

m
s 

no
te

ik
tu

s 
m

at
er

iā
lo

s 
līd

ze
kļ

us
 

un
 la

ik
a 

pa
tē

riņ
u.

 K
aķ

is
 v

ai
rā

k 
va

i m
az

āk
 m

et
 s

pa
lv

u.
 Š

īs
 iz

-
kr

itu
šā

s 
sp

al
va

s 
pa

lie
k 

uz
 m

ē-
be

lē
m

, 
pa

kl
āj

ie
m

 u
n 

ap
ģē

rb
a.

 
Ka

ķi
s 

ne
rē

ķi
nā

s 
ar

 jū
su

 v
ei

kt
o 

ei
ro

re
m

on
tu

; v
iņ

š 
la

bp
rā

t a
si

na
 

na
gu

s 
uz

 
du

rv
ju

 
st

en
de

rē
m

, 
m

īk
st

ām
 m

ēb
el

ēm
 u

n 
pa

t ā
da

s 

ja
kā

m
. V

is
bi

ež
āk

 k
aķ

is
 d

ar
a 

to
, 

ko
 p

at
s 

gr
ib

 u
n 

ta
d,

 k
ad

 p
at

s 
gr

ib
. 

R
ei

zē
m

 ju
m

s 
va

r 
pa

zu
st

 
sī

ka
s 

lie
tiņ

as
 (

lū
pu

kr
ās

as
, 

ze
-

ķe
s,

 c
im

di
 u

tt.
), 

ka
s 

vē
lā

k 
at

-
ro

da
s 

ze
m

 g
ul

ta
s,

 s
ka

pj
a 

va
i 

ci
tā

m
 m

ēb
el

ēm
.

Ka
ķi

m
, 

ka
s 

dz
īv

o 
m

āj
ā 

va
i d

zī
vo

kl
ī u

n 
ne

tie
k 

la
is

ts
 u

z 
ie

la
s,

 n
ep

ie
ci

eš
am

a 
lie

lā
ka

 u
z-

m
an

īb
a 

ko
pš

an
ā.

 M
āj

ā 
m

īto
-

ša
m

 k
aķ

im
 n

ep
ie

ci
eš

am
a 

pa
-

st
āv

īg
i t

īra
 tu

al
et

e,
 v

ie
ta

 n
ag

u 
as

in
āš

an
ai

, i
es

pē
ja

 ro
ta

ļā
tie

s.
Ja

 j
ūs

 d
zī

vo
ja

t 
īrē

tā
 d

zī
-

vo
kl

ī, 
pi

rm
s 

ta
m

 p
ār

lie
ci

ni
et

ie
s,

 
ka

 m
āj

dz
īv

ni
ek

a 
pa

rā
dī

ša
nā

s 
ta

jā
 ir

 p
ie

ņe
m

am
a 

m
āj

as
 

va
i 

dz
īv

ok
ļa

 
sa

im
ni

e-
ka

m
. N

ev
aj

ad
zē

tu
 

ie
-

gā
dā

tie
s 

ka
ķi

, 
ja

 k
ā-

da
m

 n
o 

jū
su

 
ģ

im
e

n
e

s 
lo

ce
kļ

ie
m

 
ir 

al
er

ģi
ja

. 

M
āj

ās
 ie

n
āk

 k
aķ

is

Kr
ās

ai
 ir

 li
el

a 
no

zī
m

e 
gu

-
ļa

m
is

ta
ba

s 
di

za
in

ā.
 J

au
 s

en
ie

 
dz

ie
dn

ie
ki

 
zi

nā
ja

, 
ka

 
ap

kā
rt-

es
oš

o 
ob

je
kt

u 
kr

ās
a 

ra
da

 s
tip

ru
 

ie
te

km
i 

uz
 c

ilv
ēk

a 
or

ga
ni

sm
u 

un
 v

ar
 k

ļū
t 

pa
r 

ie
m

es
lu

 d
až

ā-
dā

m
, b

ie
ži

 v
ie

n 
no

pi
et

nā
m

, n
o-

vi
rz

ēm
 n

o 
no

rm
as

. K
rā

sa
 - 

tie
 ir

 
el

ek
tro

m
ag

nē
tis

ki
e 

st
ar

oj
um

i, 
ka

s 
pā

rv
ie

to
ja

s 
te

lp
ā;

 d
až

ād
a 

ga
ru

m
a 

vi
ļņ

i, 
ka

s 
ie

te
km

ē 
or

-
ga

ni
sm

u 
no

te
ik

tā
 v

ei
dā

. T
āp

ēc
, 

iz
vē

lo
tie

s 
to

ņu
s,

 v
ar

 i
et

ek
m

ēt
 

ga
ra

st
āv

ok
li,

 
fiz

is
ko

 
la

bs
aj

ū-
tu

. 
Pā

rie
m

, 
ka

s 
ap

pr
ec

ēj
uš

ie
s 

ne
se

n 
va

i 
dz

īv
o 

ko
pā

 
pa

vi
-

sa
m

 n
ei

lg
u 

la
ik

u,
 g

uļ
am

is
ta

ba
 

va
r 

bū
t ļ

ot
i k

rā
sa

in
a.

 S
av

uk
ār

t 
tie

m
, k

as
 la

ul
īb

ā 
pa

va
dī

ju
ši

 ja
u 

va
irā

ku
s 

ga
du

s,
 

vē
la

m
s 

gu
-

ļa
m

is
ta

ba
s 

di
za

in
ā 

iz
m

an
to

t n
e 

va
irā

k 
pa

r d
iv

ām
 k

rā
sā

m
. T

ie
m

 
la

ul
āt

aj
ie

m
 p

ār
ie

m
, k

as
 n

od
ar

-
bo

ja
s 

ar
 in

te
le

kt
uā

lo
 d

ar
bu

, j
ā-

iz
vē

la
s 

gu
lta

s 
ve

ļa
 v

ai
 in

te
rje

ra
 

pr
ie

kš
m

et
i g

ai
ši

 z
ilā

 k
rā

sā
, s

a-
vu

kā
rt 

fiz
is

kā
 d

ar
ba

 v
ei

cē
jie

m
 

pi
em

ēr
ot

āk
i b

ūs
 z

aļ
ie

 to
ņi

. C
il-

vē
ki

em
, k

as
 ir

 v
ie

gl
i u

zb
ud

in
ā-

m
i, 

kā
 a

rī 
tie

m
, k

am
 ir

 n
os

lie
ce

 

uz
 k

rā
pš

an
os

, 
jā

pa
do

m
ā 

pa
r 

sa
lā

tz
aļ

ās
 

kr
ās

as
 

ie
kļ

au
ša

nu
 

gu
ļa

m
is

ta
ba

s 
in

te
rje

rā
. 

Ka
ut

-
rīg

aj
ie

m
 u

n 
tie

m
, 

ku
ri 

ba
id

ās
 

ek
sp

er
im

en
tē

t, 
ie

te
ic

am
s 

bū
tu

 
ie

gā
dā

tie
s 

sm
ar

ag
da

 
kr

ās
as

 
gu

lta
s 

ve
ļu

. 
Šī

 
kr

ās
a 

m
od

i-
na

 f
an

tā
zi

ju
 u

n 
pi

eš
ķi

r 
va

irā
k 

dr
os

m
es

. T
ie

m
 p

ār
ie

m
, k

ur
ie

m
 

ir 
no

sl
ie

ce
 u

z 
bi

ež
ie

m
 s

trī
di

em
, 

jā
iz

va
irā

s 
no

 g
ai

ši
 d

ze
lte

na
s,

 
or

an
ža

s 
un

 
sp

ilg
ti 

sa
rk

an
as

 
kr

ās
as

 
gu

ļa
m

is
ta

bā
. 

La
bā

k 
iz

m
an

to
t 

tu
m

ši
 z

ilu
 v

ai
 t

um
ši

 
dz

el
te

nu
 k

rā
su

. 
Ti

em
 p

ar
tn

e-
rie

m
, k

ur
i z

au
dē

ju
ši

 s
av

st
ar

pē
-

jo
 e

m
oc

io
nā

lo
 s

ai
kn

i, 
vē

la
m

s 

gu
ļa

m
is

ta
bā

 
iz

m
an

to
t 

tu
m

šu
 

ze
lta

 k
rā

su
, k

as
 p

al
īd

zē
s 

at
ja

u-
no

t 
at

tie
cī

ba
s.

 T
ie

m
, 

ku
ri 

ci
eš

 
no

 li
ek

ā 
sv

ar
a,

 la
i n

em
od

in
āt

u 
vi

lk
a 

ap
et

īti
, n

ed
rīk

st
 b

ūt
 o

ra
n-

ža
s 

kr
ās

as
 e

le
m

en
ti 

gu
ļa

m
is

ta
-

bā
. L

au
lā

ta
jie

m
, k

ur
i n

ek
ād

i n
e-

va
r „

pi
es

līp
ēt

ie
s”

 v
ie

ns
 p

ie
 o

tra
, 

jā
ie

kā
rto

 
gu

ļa
m

is
ta

ba
 

ba
ltā

 
kr

ās
ā 

ar
 z

aļ
ā 

el
em

en
ta

 k
lā

tb
ūt

-
ni

 u
n 

dz
īv

aj
ie

m
 z

ie
di

em
. 

Pa
rt-

ne
rie

m
, 

ku
ri 

ir 
ap

ni
ku

ši
 v

ie
ns

 
ot

ra
m

, 
va

ja
dz

īg
a 

gu
ļa

m
is

ta
ba

 
vi

ol
et

ā 
kr

ās
ā.

 V
is

ie
m

 jā
iz

va
irā

s 
no

 b
rū

na
s 

kr
ās

as
 g

uļ
am

is
ta

ba
s 

in
te

rje
rā

, 
tā

 v
ei

ci
na

 n
ov

ec
oš

a-
nā

s 
pr

oc
es

u.

K
ā 

p
ar

ei
zi

 iz
vē

lē
ti

es
 k

rā
sa

s 
gu

ļa
m

is
ta

ba
s 

in
te

rj
er

ā

Fe
n 

Šu
i s

im
bo

lik
a 

no
sa

ka
 

en
er

ģi
ju

 
kv

al
itā

ti:
 

jo
 

st
ip

rā
ka

 
ir 

tic
īb

a 
si

m
bo

lu
 

si
st

ēm
ai

, 
jo

 
sp

ēc
īg

āk
u 

en
er

ģi
ju

 t
ie

 i
zs

ta
ro

. 
Ir 

kļ
ūd

ai
ni

 u
zs

ka
tīt

, k
a 

ie
da

rb
o-

ja
s 

tik
ai

 ķ
īn

ie
šu

 z
īm

es
. 

M
ek

lē
 

si
m

bo
lu

s 
sa

vā
 k

ul
tū

rā
 u

n 
tic

ēj
u-

m
os

. P
ie

m
ēr

am
, j

a 
vē

lie
s 

ak
ti-

vi
zē

t d
ra

ug
u 

va
i ģ

im
en

es
 la

im
i 

ro
m

an
tis

ku
 

at
tie

cī
bu

 
ve

id
oš

a-
na

i, 
di

vk
ār

šā
s 

la
im

es
 s

im
bo

la
 

vi
et

ā 
va

ri 
iz

vē
lē

tie
s 

sa
rk

an
as

 
si

rd
is

 
un

 
R

ie
tu

m
u 

m
īle

st
īb

as
 

pu
tn

iņ
us

. 
Vi

en
i 

no
 

sp
ēc

īg
ā-

ka
jie

m
 

m
īle

st
īb

as
 

si
m

bo
lie

m
 

pi
ed

er
 R

ie
tu

m
u 

pa
sa

ul
ei

. 
Ti

e 
na

v 
er

ot
is

ki
 a

ttē
li 

(la
i 

ga
n 

ar
ī 

tie
m

 i
r 

sa
va

 n
oz

īm
e)

, 
be

t 
ga

n 
m

āk
sl

as
 d

ar
bi

, 
ka

s 
iz

sa
ka

 m
ī-

le
st

īb
u 

va
i ģ

im
en

es
 la

im
i. 

Šā
da

 
gl

ez
na

 i
r, 

pi
em

ēr
am

, 
G

us
ta

va
 

Kl
im

ta
 “

Sk
ūp

st
s”

 -
 s

at
rie

co
šs

, 
ar

 a
pb

rīn
oj

am
u 

sp
ēk

u 
ap

ve
ltī

ts
 

da
rb

s,
 k

as
 r

os
in

a 
ro

m
an

tis
ka

s 
un

 s
at

ra
uc

oš
as

 jū
ta

s.
 J

a 
ie

ra
u-

gi
 g

le
zn

u,
 k

as
 t

ev
i 

ai
zk

us
tin

a 
ar

 r
om

an
tis

ku
 n

os
ka

ņu
, 

ie
gā

-
dā

jie
s 

to
 u

n 
pi

ek
ar

 s
av

ā 
m

āj
ā.

 

At
ce

rie
s,

 k
a 

da
žā

di
 c

ilv
ēk

i p
ar

 
ro

m
an

tis
kā

m
 

uz
sk

at
a 

at
šķ

irī
-

ga
s 

lie
ta

s.
 A

tc
er

ie
s,

 k
a,

 a
kt

iv
i-

zē
jo

t 
m

īle
st

īb
u,

 t
u 

pa
ts

 k
ļū

st
i 

pa
r 

ār
kā

rtī
gi

 s
pē

cī
gu

 e
ne

rģ
ija

s 
va

iro
tā

ju
 a

pk
ār

tē
jā

 t
el

pā
. 

D
au

-
dz

i c
ilv

ēk
i a

iz
m

irs
t, 

ka
 ti

eš
i t

as
 ir

 
vi

en
s 

no
 s

im
bo

lie
m

 ti
k 

se
km

īg
i 

da
rb

ot
ie

s.
 C

ilv
ēk

a 
ps

ih
e 

ar
 ti

cī
-

ba
s 

pa
līd

zī
bu

 k
ļū

st
 p

ar
 s

pē
cī

gu
 

ak
tiv

iz
ēt

āj
u.

 Iz
pr

ot
ot

 p
rie

kš
m

et
u 

si
m

bo
lis

ko
 

no
zī

m
ju

 
pa

m
at

us
, 

m
ēs

 a
pv

el
tā

m
 to

s 
ar

 s
pē

ju
 u

z-
kr

āt
 

po
zi

tīv
u 

en
er

ģi
ju

. 
Ja

 
šo

 
en

er
ģi

ju
 iz

m
an

to
 s

ai
st

īb
ā 

ar
 fe

n 
šu

i iz
pr

at
ni

 p
ar

 p
ie

ci
em

 e
le

m
en

-
tie

m
, t

ā 
sa

vu
kā

rt 
pi

es
ai

st
a 

la
bu

 
la

im
i. 

Tā
pē

c,
 a

kt
iv

iz
ēj

ot
 t

el
pa

s 
ro

m
an

tis
kā

m
 j

ūt
ām

, 
ne

ba
id

ie
s 

no
 ra

do
ša

s 
pi

ee
ja

s.

K
ā 

va
ir

ot
 m

īl
es

tī
bu

 a
r 

F
en

g 
S

h
u

i p
al

īd
zī

bu

Pa
ra

st
ai

s 
ci

lv
ēk

s,
 l

ūk
oj

o-
tie

s 
uz

 o
lu

, d
om

ā 
- 

“O
! O

m
le

-
te

!”,
 s

av
uk

ār
t d

ār
zn

ie
ks

 u
zr

ei
z 

ap
sv

er
 

do
m

u,
 

kā
 

iz
m

an
to

t 
ča

um
al

u 
pē

c 
ta

m
, k

ad
 o

la
 b

ūs
 

ap
ēs

ta
.

1.
 A

ud
zē

jo
t 

st
ād

us
, 

ze
m

 
au

gs
ne

s 
su

bs
trā

ta
 

ie
be

r 
sa

-
sm

al
ci

nā
ta

s 
ol

u 
ča

um
al

as
. 

At
se

vi
šķ

i 
dā

rz
eņ

i, 
pi

em
ēr

am
, 

to
m

āt
i, 

pa
pr

ik
a 

un
 b

ak
la

žā
ni

, 
bi

ež
i v

ie
n 

ci
eš

 n
o 

ka
lc

ija
 tr

ūk
u-

m
a 

iz
ra

is
īta

s 
zi

ed
u 

pu
ve

s.
 L

ai
 

ar
ī v

is
bi

ež
āk

 p
ie

 tā
 v

ai
no

ja
m

a 
ne

pa
re

iz
a 

la
is

tīš
an

a,
 to

m
ēr

 jā
-

no
dr

oš
in

ās
, k

a 
au

gi
em

 p
ie

tie
k 

ka
lc

ija
. O

lu
 č

au
m

al
ām

 s
ai

rs
to

t, 
au

gs
ne

 b
ag

āt
in

ās
 a

r k
al

ci
ju

.
2.

 O
lu

 č
au

m
al

as
 v

ar
 i

z-
m

an
to

t a
rī 

kā
 m

az
us

 p
od

i-
ņu

s 
di

ed
zē

ša
na

i. 
Ka

d 
as

ns
 n

o 
sē

kl
as

 ir
 iz

au
-

dz
is

 p
ie

tie
ka

m
i l

ie
ls

, a
r 

vi
su

 “
po

di
ņu

” 
ie

st
ād

i 
to

 
dā

rz
ā.

3.
 S

as
m

al
ci

nā
ta

s 
ol

u 
ča

u-
m

al
as

 ir
 la

bs
 v

ei
ds

, k
ā 

at
ba

id
īt 

gl
ie

m
ju

s.
 L

ai
 a

rī 
gl

ie
m

ež
i n

av
 

pa
ši

 
tra

kā
ki

e 
dā

rz
a 

ka
itē

kļ
i, 

to
m

ēr
 m

itr
ā 

la
ik

ā 
to

s 
na

v 
pa

-
tīk

am
i s

as
ta

pt
 s

al
īd

uš
us

 s
ta

rp
 

sa
lā

tu
 

la
pā

m
 

un
 

ci
tie

m
 

au
-

gi
em

. 
Vi

en
kā

rš
s 

līd
ze

kl
is

, 
kā

 
ie

ro
be

žo
t g

lie
m

ju
s 

- d
ob

ju
 m

a-
lā

s 
sa

bē
rt 

sm
al

ci
nā

ta
s 

ol
u 

ča
u-

m
al

as
. 

M
īk

st
m

ie
ši

em
 n

ep
at

īk
 

as
um

i, 
tā

dē
ļ 

ci
et

ās
 č

au
m

al
as

 
ka

lp
os

 k
ā 

sa
vd

ab
īg

a 
“s

ēt
iņ

a”
. 

Tu
rk

lā
t, 

sa
irs

to
t 

ča
um

al
ām

, 
ze

m
e 

ba
gā

ti-
nā

si
es

 
ar

 

ka
lc

iju
, b

ar
oj

ot
 a

rī 
do

bē
 s

as
tā

-
dī

to
s 

au
gu

s.
4.

 J
a 

ne
au

dz
ē 

to
m

āt
u 

st
ā-

du
s 

un
 n

ec
īn

ie
s 

ar
 g

lie
m

ež
ie

m
, 

ol
u 

ča
um

al
as

 b
er

 k
om

po
st

ā,
 

tā
dē

jā
di

 a
r 

m
in

er
āl

vi
el

ām
 b

a-
gā

tin
ot

 s
ub

st
rā

tu
.

5.
 J

a 
ta

vā
 d

ār
zā

 ir
 p

ut
nu

 
ba

ro
ta

va
, 

ol
u 

ča
um

al
as

 
ne

-
pi

ec
ie

ša
m

as
 a

rī 
tu

r! 
Sī

ki
 s

a-
sm

al
ci

ni
 č

au
m

al
as

 u
n 

pi
ev

ie
no

 
tā

s 
pu

tn
u 

ci
en

as
ta

m
 -

 s
ēk

liņ
u 

m
ai

sī
ju

m
am

. 
Pu

tn
u 

m
āt

ītē
m

, 
ka

s 
ne

se
n 

iz
dē

ju
ša

s 
ol

as
 v

ai
 

vē
l 

ga
ta

vo
ja

s 
ši

m
 s

va
rīg

aj
am

 
pr

oc
es

am
, 

ir 
ne

pi
ec

ie
ša

m
s 

pa
pi

ld
u 

ka
lc

ija
 a

vo
ts

 u
n 

vi
ņa

s 
no

te
ik

ti 
no

vē
rtē

s 
ta

va
s 

rū
pe

s!
Sv

ar
īg

i 
at

ce
rē

tie
s!

 N
av

 
no

zī
m

es
, 

kā
da

m
 

m
ēr

ķi
m

 
dā

rz
ā 

pl
ān

o 
iz

m
an

to
t 

ol
u 

ča
um

al
as

, 
ga

lv
en

ai
s 

tā
s 

pi
rm

s 
lie

to
ša

na
s 

rū
pī

gi
 n

o-
sk

al
ot

.
w

w
w

.d
el

fi.
lv

N
ei

zm
et

 o
lu

 č
au

m
al

as
, i

zm
an

to
 t

ās
 d

ār
zā

!

Ka
fij

as
 

bi
ez

um
us

 
dr

oš
i 

va
r 

lik
t 

ko
m

po
st

ā,
 a

ug
ie

m
 u

n 
au

gs
ne

i t
ie

 n
av

 k
ai

tīg
i, 

be
t g

an
 

no
de

rīg
i. 

Tā
s 

ir 
au

gu
 a

tli
ek

as
, 

da
bi

sk
as

 i
zc

el
sm

es
 p

ro
du

kt
s.

 
Ka

fij
as

 b
ie

zu
m

os
 ir

 v
ie

la
s,

 k
as

 
pa

sa
rg

ā 
au

gu
s 

no
 k

ai
tīg

o 
or

-
ga

ni
sm

u 
ie

da
rb

īb
as

. 
Iz

rā
dā

s,
 

ka
fij

as
 b

ie
zu

m
i 

ar
ī 

pa
līd

z 
at

-
ba

id
īt 

va
i 

no
be

ig
t 

gl
ie

m
ež

us
, 

ka
s 

no
da

ra
 k

ai
tē

ju
m

us
 d

ār
zā

. 
Ik

 d
ie

nu
 p

ēc
 k

af
ija

s 
dz

er
ša

na
s 

to
s 

iz
bā

rs
ta

 k
ul

tū
ra

ug
u 

tu
vu

-
m

ā 
- 

vi
et

ās
, 

ku
r 

m
īk

st
m

ie
ši

 
bi

ež
āk

 m
ēd

z 
uz

tu
rē

tie
s.

 P
ēc

 
ap

st
rā

de
s 

tu
r 

gl
ie

m
ji 

va
irs

 n
e-

rā
dī

si
es

. D
er

 a
rī 

ūd
en

ī i
zš

ķī
di

-
nā

ta
 š

ķī
st

oš
ā 

ka
fij

a,
 k

o 
iz

sm
i-

dz
in

a 
uz

 a
ug

ie
m

. K
af

ija
 n

eb
oj

ā 
au

gu
 la

pa
s,

 n
et

ra
uc

ē 
ar

ī j
au

no
 

dz
in

um
u 

au
gš

an
u.

 P
ēc

 k
of

eī
-

na
 u

zņ
em

ša
na

s 
gl

ie
m

ež
i z

au
-

dē
 a

pe
tīt

i.

K
af

ij
as

 b
ie

zu
m

i 
p

re
t 

gl
ie

m
ež

ie
m



V
a

len
tīn

d
ien

a
s 

 tosterm
a

ize
Ja vēlaties pārsteigt savu 

otro pusīti ar brokastīm
, bet 

jūsu rīcībā ir ierobežots laiks, 
tad 

iesaku 
pagatavot 

karsto 
šokolādi ar tosterm

aizi! Saldi, 
silti un m

īļi.
2 šķēles tosterm

aizes
2 tējk. ievārījum

a (var izm
an-

tot arī nutellu, zem
esriekstu 

sviestu utt.)
1 tējkarote šokolādes 

Apgrauzdē 
abas 

toster-
m

aizes. Ar piparkūku form
iņu 

vienā no tām
 izspiež sirdi, otru 

apsm
ērē ar ievārījum

u. C
au-

rum
oto šķēli liek uz ievārījum

-
šķēles. 

Karstā 
ūdens 

peldē 
izkausē šokolādi. Ar dārzeņu 
m

izojam
o uz šķīvja veido m

a-
zas sirsniņas. Brīvajā vietā liek 
tosterm

aizi un pasniedz. 

Z
em

eņ
u

 sa
ld

ēju
m

s 
“S

irsn
iņ

a
”

Saldējum
s sanāk ļoti gar-

šīgs. Tas pagatavojam
s diez-

gan ātri, turklāt tā pagatavo-
šanai 

var 
izm

antot 
jebkuras 

ogas. 
400 g zem

eņu vai jebkuru 
citu ogu pēc jūsu izvēles;
180 g vaniļas saldējum

a vai 
plom

bīra;

70 
m

l 
auksta 

ūdens;
2.5 

tējkarotes 
cukura.

¾
 

ogu 
nom

azgā 
un 

sakuļ ar blen-
deri 

līdz 
tas 

paliek 
līdzīgs 

kartupeļu put-
rai. Saldējum

u 
atkausējam

, 
lai 

tas 
būtu 

m
īksts. Sajau-

cam
 ogu m

asu 
ar 

saldējum
u. 

Iegūto 
m

asu 
saliekam

 
sili-

kona 
sirsniņu 

form
ās. 

For-
m

u 
ieliekam

 
ledusskapī uz 
1.5 līdz 2 stun-
dām

. 
Pa 

to 
laiku var paga-
tavot 

dekorē-
jum

u - m
ērci. 

Lai 
to 

izdarī-
tu, palikušās ogas atkal sakuļ 
blenderī. Pieliek klāt cukuru un 
ūdeni. Izņem

 no form
as sasa-

lušās sirsniņas un pārliek uz 
šķīvja. Pēc garšas dekorējam

 
ar pagatavoto m

ērci un pipar-
m

ētru lapiņām
. 

S
iera

 fon
d

ī
Ja 

ir 
baudīta 

šokolādes 
fondī 

(kausētas 
šokolādes 

m
asa – strūklaka) ar augļu ga-

baliņiem
, tad šoreiz izm

ēģini 
arī neierastāko siera fondī! Tās 
pam

atrecepte ir tik vienkārša:  
izkausēt katliņā (vēlam

s, spe-
ciālajā fondī) dažādus sierus, 
pēc tam

 tajos m
ērcējot augļu 

vai dārzeņu un sausiņu gaba-
liņus, atkarībā no receptes. Te 
būs viena no tām

.
500 g dažādu sieru
1 ķiploku daiviņa
400 g sausā baltvīna
4 tējk. m

iltu
3 ēd. k. ūdens
¼

 tēj. k. piparu
¼

 tējk. rīvēta m
uskatrieksta

1-2 ēd. k. arom
ātiska degvīna

Sierus sagriež m
azos ga-

baliņos. Fondī trauka dibenu 
un 

m
alas 

apziež 
ar 

ķiploka 
daiviņas pusīti (ja nav speciāla 
fondī trauka, var izm

antot pa-

rastu 
katliņu, 

tikai 
jārēķinās, 

ka tad m
asa ātrāk atdzisīs.) 

Traukā ielej vīnu un uzm
anīgi 

karsē, 
pam

azām
 

pievienojot 
vairāku siera veidu gabaliņus. 
M

asu turpina karsēt uz lēnas 
uguns, regulāri m

aisot. M
iltus 

izšķīdina 
ūdenī 

un 
pievieno 

m
aisījum

am
. 

Visu 
papildina 

ar pipariem
, m

uskatriekstu un 
degvīnu. 

Šo 
fondī 

pasniedz 
ar 

kubiņos 
sagrieztiem

 
balt-

m
aizes un rupjm

aizes grauz-
diņiem

. 
G

abaliņus 
uzdur 

uz 
dakšiņām

 
un 

m
ērc 

karstajā 
m

aisījum
ā.K

ēksiņ
i

425 g kviešu m
iltu

180 g baltā sm
alkā cukura

2 tējk. cepam
ā pulvera

1 ola
175 m

l piena
50 g eļļas
G

arnējum
am

:
200 g pūdercukura ar zem

e-
ņu garšu
1 tējk. ūdens
1 tējk. kausēta m

argarīna
Želejas sirsniņas

Sajauc kopā visas kēksu 
m

īklas sastāvdaļas. Ielej m
asu 

kēksu form
iņās. C

ep cepeš-
krāsnī 200°C

 15 m
inūtes. G

ar-
nējum

am
 sajauc pūdercukuru 

ar ūdeni un m
argarīnu vienda-

bīgā glazūrā. Ja glazūra kļūst 
pārāk cieta, var pievienot vēl 

nedaudz ūdens. U
zklāj glazūru 

uz sm
alkm

aizītēm
. U

z katras 
sm

alkm
aizītes uzliek pa žele-

jas sirsniņai. Lai labi garšo!

Īp
a

ši ša
m

p
a

n
ieša

 
 kokteiļi

Valentīna 
dienai 

lieliski 
piem

ēroto dzirkstošo dzērienu 
– šam

panieti – var padarīt vēl 
īpašāku ar dažādām

 šam
pa-

niešu kokteiļu receptēm
. Bāros 

gatavotie m
ēdz būt gardi, taču 

nereti tie ir tapuši no grūti pie-
ejam

iem
 sīrupiem

 vai liķieriem
, 

tādēļ m
ēs izvēlējām

ies salīdzi-
noši vienkāršākās, bet ne m

a-
zāk gardās kokteiļu receptes.

“S
A

U
L

R
IE

T
S

”
20 m

l apelsīnu liķiera “C
oin-

treau”
20 m

l zem
eņu liķiera

šam
panietis

“S
P

Ē
C

ĪG
S

 
 V

A
L

D
Z

IN
Ā

JU
M

S
”

30 m
l konjaka vai brendija

20 m
l apelsīnu sulas

10 m
l grenadīna sīrupa

šam
panietis

“R
Ū

G
T

E
N

Ā
 M

ĪL
A

”
20 m

l upeņu liķiera
10 m

l m
elnā balzām

a
šam

panietis

R
eceptes

2015. gada 13. februāris
2015. gada 13. februāris

Klavieres, 
īpaši 

pulētās, 
tāpat kā jebkura m

ēbele, pastā-
vīgi jākopj. Ja būsiet uzm

anīgs 
īpašnieks, tāds m

ūzikas ins-
trum

ents var kļūt par ģim
enes 

relikviju, kas pāriet no vienas 
paaudzes m

antojum
ā nākoša-

jai. Klavieru m
ūžs var būt pat 

dažos gadu sim
teņos m

ērām
s. 

Klavieru ārējā apkope veicam
a 

ļoti vienkārši. Ū
denī sam

itrinā-
ta tīra, m

īksta lupatiņa ir pats 
drošākais un nekaitīgākais tīrī-
šanas līdzeklis pulētām

 klavie-
rēm

, savukārt, m
atētai virsm

ai 
noderēs 

sausa 
lupatiņa. 

Var 
arī izm

antot speciālos tīrīša-
nas 

līdzekļus, 
kas 

paredzēti 
m

ēbeļu kopšanai. Tādā gadīju-
m

ā jāseko norādēm
, kas dotas 

lietošanas instrukcijā.

D
ažas klavieru detaļas ir 

saistošas kodēm
, tāpēc, brīdī, 

kad klavieres tiek noskaņotas, 
palūdziet 

klavieru 
skaņotā-

jam
, lai viņš iekšpusē ievieto 

pretkožu līdzekli. N
e retāk kā 

vienreiz gadā ar birstes un pu-
tekļusūcēja 

palīdzību 
attīriet 

korpusa iekšpusi no putekļiem
.

N
eapstrīdam

i, 
ka 

pati 
svarīgākā klavierēm

 ir skaņa. 
R

egulāri (reizi m
ēnesī vai di-

vos m
ēnešos, atkarībā no tā, 

cik 
bieži 

izm
antojat 

m
ūzikas 

instrum
entu) izsauciet klavieru 

skaņotāju un sekojiet viņa re-
kom

endācijām
.

Lai atjaunotu klavieru sā-
kotnējo izskatu jeb, citiem

 vār-
diem

 sakot, lai klavieres izska-
tītos kā jaunas, tās jāpulē ar 

speciāli šim
 nolūkam

 paredzētu 
pulējam

o šķidrum
u vai dabīgu 

augstas kvalitātes pernicu. Šīs 
procedūras 

veikšanai 
lietojiet 

m
edicīniskos gum

ijas cim
dus. 

Tie labi pieguļ rokai, līdz ar to 
varēsiet netraucēti darboties.

K
ā kop

t u
n

 atjau
n

ot klavieres
M

ednieks, 
apsaldējis 

m
uguru, 

aiziet uz poliklīniku un atgriezies 
no tās prasa sievasm

ātei:
- U

zspļauj m
an uz m

uguras! 
- Kas par m

uļķībām
! – sāk protes-

tēt sievasm
āte. 

- U
zspļauj tev saku! 

Sievasm
āte 

redzot, 
ka 

znots 
noskaities, uzspļauj uz m

uguras 
un prasa:
- Kāpēc tā vajag? 
- M

an ārsts ieteica ar čūskas indi 
ierīvēties.

Tiesas sēde. Apsūdzētais: 
– M

an ļoti žēl, tiesneša kungs! Es 
patiešām

 stāvēju uz ceļiem
 šose-

jas vidū, bet tas taču nepierāda, 
ka biju piedzēries! 
– Bet kā jūs izskaidrosiet to, ka 
m

ēģinājāt 
sarullēt 

un 
iem

est 
m

ašīnā balto ceļu sadalošo joslu?

A
nekdotes

Knipelēšana ir ļoti sens 
rokdarbu 

veids. 
Ar 

vienkār-
šiem

 koka darbarīkiem
 knipe-

lītēm
, vijot un krustojot diegu 

pavedienus, 
veido 

visdažā-
dākos pinum

us – knipelētas 
m

ežģīnes. Šī rokdarbu veida 
pirm

sākum
i 

m
eklējam

i 
Itāli-

jā 16. gadsim
ta otrajā pusē. 

Latvijā ar knipelēto m
ežģīņu 

darināšanu sāka nodarboties 
18. un 19. gadsim

ta m
ijā. To-

laik 
labais 

tonis 
prasīja, 

lai 
m

uižnieku m
eitas prastu m

u-
zicēt, dejot, gleznot vai strādāt 
sm

alkus rokdarbus. Pam
azām

 
knipelēšanas prasm

i apguva 
m

uižās 
kalpojošās 

latvietes. 
Apguvušas vienkāršākos kni-
pelēšanas paņēm

ienus, viņas 
veidoja savai gaum

ei un iz-
pratnei pieņem

am
us rakstus, 

kuri izcili harm
onēja ar zem

-
nieču apģērbu, linu dvieļiem

 
un citām

 sadzīves tekstīlijām
. 

Lai knipelētu, ir nepiecie-
šam

as knipelītes – galdnieka 
izvirpotas vai pašu izgatavotas 
no atbilstoša resnum

a zara, kni-
pelēšanas spilvens – veltnis, ko 
arī var izgatavot pats, stingras 
kniepadatas 

ar 
pēc 

iespējas 
m

azākām
 

galviņām
, 

paliktnis 
veltnim

, lai tas strādājot stingri 
turētos vietā un neripotu prom

. 
Knipelēšanas darbības ir vien-
kāršas – vīšana un krustošana, 
kas iesākum

ā jāuztrenē. Jārēķi-
nās, ka vienkāršākajai pīnītei ir 
nepieciešam

i četri diegi jeb divi 
knipelīšu pāri. Bet m

ežģīņu kni-
pelēšanai to skaits var sasniegt 
pat vairākus sim

tus.
Foto no lsm

.lv

K
n

ip
elēšan

a!?



92015. gada 13. februāris

Pateicoties Borisa un Ināras 
Teterevu fondam un Dagdas no-
vada pašvaldībai SK Konstanti-
novas pagastā īstenoja projektu 
„Veselīga dzīvesveida attīstība 
Dagdas novada Konstantinovas 
pagastā”. 

Projekta galvenais mērķis 
bija paaugstināt iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti un uzlabot veselības 
līmeni. Projekta īstenošanas re-
zultātā tika izveidots SK Sporta 
centrs un nopirkti trenažieri: 1 
skrejceliņš, 2 steperi, kardiove-
lotrenažieris, eliptiskais trena-

žieris, velotrenažie-
ris, treniņu sols ar 
hantelēm, universāls 
vingrojumu sols, 10 
pāri nūjošanas nūju, 
2 Hula Hoop, 2 kom-
plekti masāžas bum-
biņu, 3 vingrošanas 
masāžas bumbas un 
paklāji trenažierim.

Kopējā projekta 
aktivitāšu summa, ko 

atbalstīja fonds, sastāda 1690.00 
EUR.

Izsaku sirsnīgu paldies 
Konstantinovas pagasta pārval-
dei un brīvprātīgajiem palīgiem: 
Solvitai Stepiņai, Jevgēnijam 
Višnevskim, Jurim Jakovelim, 
Aivaram Utānam, Aivaram Trū-
lim, Ivaram Gekam, Guntaram 
Grundānam, Ilonai Augustovai, 
Raimondam Katiņam par ieguldī-
to darbu mūsu SK Sporta centrā.

Jadviga UTĀNE, 
projekta vadītāja 

II Viss nāk un aiziet 
tālumā…

VUGD Latgales reģiona brigāde  informē 
(27.01.2015 - 10.02.2015)

27.01. - Divu stāvu dzīvojamā mājā dega starpsiena 6 m2.
Krāslavas nov., Ūdrīšu pag., Bancāni

05.02. - Dega kūts 40 m2. 
Dagdas nov., Šķaunes pag., Šķaune

•	 2015. gada 30. janvārī Pāter-
nieku muitas kontroles punkta 
(turpmāk - MKP) amatperso-
nas, veicot kravas automobiļa 
IVECO fizisko kontroli, kabīnes 
jumta konstrukcijā atklāja 30 
000 “FEST” markas cigarešu 
ar Baltkrievijas Republikas ak-
cīzes markām. 

•	 2015. gada 31. janvārī VID Mui-
tas policijas pārvaldē uzsākts 
kriminālprocess pēc Kriminālli-
kuma 190. panta pirmajā daļā 
paredzētā noziedzīgā nodarī-
juma pazīmēm par muitošanai 
pakļauto preču kontrabandu, 
ar ko radīts būtisks kaitējums. 
Kriminālprocesa ietvaros aiz-
turēta un atzīta par aizdomās 
turēto viena persona, kurai pie-
mērots ar brīvības atņemšanu 
nesaistīts drošības līdzeklis. 
Transportlīdzeklis un cigaretes 
izņemtas. Cigaretes tiks iznīci-
nātas.

•	 2015. gada 3. februārī Indras 
MKP, veicot Latvijā iebraukušā 
kravas vilciena fizisko kontroli, 
muitas amatpersonas sadar-
bībā ar Valsts robežsardzes 
amatpersonām konstatēja, ka 
vienā vagonā zem akmeņogļu 
slāņa atrodas ar melnu polieti-
lēna plēvi aptītas kartona kas-

tes, kurās atradās cigaretes. 
Kontroles rezultātā tika izņem-
tas 120 000 “MINSK″ mar-
kas cigarešu ar Baltkrievijas 
Republikas akcīzes markām. 
Saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksa 
201.12 pantu uzsākta lietvedī-
ba administratīvā pārkāpuma 
lietā. Lietas materiāli tiks nodoti 
VID Muitas policijas pārvaldei 
jautājuma izlemšanai par krimi-
nālprocesa uzsākšanu.

•	 Tās pašas dienas vakarā Pā-
ternieku MKP, veicot vieglā 
automobiļa ŠKODA fizisko 
kontroli, muitas amatpersonas 
automobiļa aizmugurējā un 
priekšējā bamperā, bagāžas 
nodalījumā aiz apšuvuma, ar-
kās, sliekšņos, kā arī speciāli 
izveidotos slēpņos atklāja ciga-
retes. Automobilī bija noslēptas 
kopumā 33 040 “PALL MALL”, 
“L&M”, “BOND” un “LUCKY 
STRIKE” cigaretes ar Krievijas 
Federācijas akcīzes markām.  

•	 2015. gada 4. februārī VID Mui-
tas policijas pārvaldē uzsākts 
kriminālprocess pēc Krimināl-
likuma 190.panta pirmajā daļā 
paredzētā noziedzīgā nodarī-
juma pazīmēm par muitošanai 
pakļauto preču kontrabandu, 

ar ko radīts būtisks kaitējums. 
Kriminālprocesa ietvaros aiz-
turēta un atzīta par aizdomās 
turēto viena persona, kurai pie-
mērots ar brīvības atņemšanu 
nesaistīts drošības līdzeklis. 
Transportlīdzeklis un cigaretes 
izņemtas. Cigaretes tiks iznīci-
nātas.

VID muitas amatperso-
nas, veicot muitas kontroles 
pasākumus uz Latvijas–Balt-
krievijas robežas, novērsa 
mēģinājumu nelegāli pārvietot 
190000 cigarešu ar Baltkrievi-
jas Republikas akcīzes nodok-
ļa markām. 

2015. gada 6. februārī un 7. 
februārī Indras muitas kontroles 
punktā, sadarbībā ar Valsts ro-
bežsardzes amatpersonām vei-
cot iebraucošo kravas vilcienu 
fizisko kontroli, tika atklāts, ka va-
gonos ar akmeņoglēm noslēptas 
vairākas melnā polietilēna plēvē 
ietītas kartona kastes, kurās atra-
dās cigaretes. Kontroles rezultā-
tā tika izņemti 120 000 cigarešu 
“NZ”, 40000 cigarešu “Minsk” 
un 30 000 cigarešu “Premjer” ar 
Baltkrievijas Republikas akcīzes 
markām. 

Par konstatētajiem muitas 
noteikumu pārkāpumiem 2015. 
gada 6. februārī un 7. februārī sa-
skaņā ar Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 201.12pan-
tu uzsākta lietvedība administra-
tīvā pārkāpuma lietas.

Novērš mēģinājumu ievest Latvijā vairākus 
 tūkstošus kontrabandas cigarešu

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk - VID) muitas amatperso-
nas, veicot muitas kontroles pasākumus uz Latvijas-Baltkrie-
vijas robežas, novērsa mēģinājumus nelegāli pārvietot kopu-
mā 183 040 cigaretes ar Baltkrievijas Republikas un Krievijas 
Federācijas akcīzes nodokļa markām. 

Dagdas novada Dzimtsarakstu 
nodaļa informē

Mirušie janvārī: Marija Indrāne (dz. 1943. g.), Igors Petrovs 
(dz. 1967. g.), Viktorija Nevedomska (dz. 1940. g.), Jānis Žeimots 

(dz. 1929. g.), Nikolajs Timoševskis (dz. 1922. g.), Valentīna 
Kacare (dz. 1932. g.), Anna Stepiņa (dz. 1923. g.)

Izsakām līdzjūtību mūžībā aizgājušo tuviniekiem!

17.gs. luterāņu mācītāja 
J.F.Rīvija hronikā minēts fakts, ka 
1618. gadā Aglonā, novācot kāda 
torņa drupas, ir atrasta marmora 
plāksne. Līdz mūsdienām tā nav 
saglabājusies. Taču ir saglabājies 
latīņu teksta noraksts, no kura 
var saprast, ka te atdusas kara-
lis Mindaugs, kurš noslepkavots 
1263.gada 12.septembrī. 

Piemineklis ir trīsfigūru kom-
pozīcija. Karalis, Karaliene un 
puisēns – Princis, kā baltu tautu 
nākotnes cerības simbols. Šobrīd 
Viļņā ir jau atlietas bronzā Prinča 
un Karaļa figūras. Atliešanai saga-
tavots arī Karalienes Martas tēls. 
Martas figūras atliešanai vajadzīgi 
aptuveni EUR 14 000. Visi pārējie 
ar pieminekli saistītie darbi ir pa-
beigti un apmaksāti, galvenokārt 
no Lietuvas puses. Ir uzbūvēts arī 
pieminekļa pamats Aglonas bazili-
kas sakrālajā laukumā.

Šobrīd turpinās līdzekļu vāk-
šana, jo mūsu vienīgās Karalie-
nes tēla atliešanu, loģiski prasī-
tos apmaksāt Latvijas pusei.

Piemineklis Ka-
ralim Mindaugam un 
Karalienei Martai būtu 
simbols baltu tautu 
vienībai un cerīgai nā-
kotnei. Ja vien izdo-
sies savlaicīgi savākt 
vajadzīgo summu, tad 
pieminekļa atklāšana 
varētu notikt š.g. 6.jūli-
jā Mindauga un Martas 
kronēšanas 762. gada-
dienā. Tas būtu notikums 
ar Eiropas skanējumu.

Mūsu vēsture ir bijusi sma-
ga. Nav mums savu karaļu. Min-
dauga projekts par vienotu baltu 

valsti vēstures gaitā nerealizējās. 
Aglonas Marta ir vienīgā mūsu 
karaliene. Tāpēc aicinu Latgales 
pašvaldības, uzņēmumus, orga-
nizācijas visus latgaliešus iespē-
ju robežās atbalstīt pieminekļa 
tapšanu. Summa priekš Latgales 
nav liela, ja vien ziedojam kaut pa 
vienam euro.

 Ziedojumus lūdzu adresēt:
AS” SWEDBANK”  LV42HABA 
0551035029550
BIEDRĪBA „LATGALIEŠI”
Reģ.Nr. 50008091141
Karaļa Mindauga un karalienes 
Martas piemineklim.

Pieminekļa komitejas vārdā, 
Latvijas Mākslas akadēmijas 

profesors, Rēzeknes Mākslas 
un dizaina  vidusskolas direktors 

Osvalds ZVEJSALNIEKS

Atbalstīsim pieminekļa izveidi!

Teksts uz Mindauga kapakmens plāksnes

Lietuvas dižkunigaitis Mindaugs 13.gs apvienoja baltu zemes 
un lika pamatus Lietuvas lielvalstij. Pats pieņēma kristīgo ti-
cību un nokristīja tautu. 1253. gada 6.jūlijā ar Romas pāvesta 
Innocenta IV svētību kronēts par Lietuvas karali, reizē ar viņu 
kronēta arī karaliene Marta. 1263. gadā Lietuvas augstmaņi 
Mindaugu un divus viņa mazgadīgos dēlus nogalināja. Šī ka-
raļa slepkavība ir notikusi it kā ceļā uz Aglonu. Uz turieni, kā 
vēsta samērā populārā leģenda, Mindaugs ir devies pie sie-
vas radiem, jo karaliene Marta ir bijusi Madalānu pils kunga 
meita. No Aglonas. Latviete. Mindaugs Aglonā arī apbedīts. 

Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstītā 
projekta turpinājums Konstantinovā

 Laikraksta “Ezerzeme” 
 redakcija 

pieņem sludinājumus 
katru darba dienu 

no plkst. 8.00 līdz 17.00.
Tālr. 65681464.



2015. gada 13. februāris10

Televīzijas programmaSESTDIENA, 14. februāris

SVĒTDIENA, 15. februāris

LTV1
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.02, 5.30 Ielas garumā
6.30 Rīta Panorāma
8.35, 15.15 Mīlas viesulis 
9.35, 16.15 Patvērums mīlestībai
10.35, 12.35, 13.55 Top-Shop 
10.50 Mf. Jūra tevī
12.55 Sporta studijas diskusija
14.10 Maklauda meitas
17.10 Momentuzņēmums
17.25 Skats no malas
18.00, 23.05 Ziņas
18.53 Ceturtā studija
19.30 Aizliegtais paņēmiens
20.30 Panorāma
21.15 V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. 
Prāts

22.00 Sporta studija
22.45 Latvija var!
23.20 Valdība 
0.25 De facto
1.00 Melu laboratorija
5.00 Vides fakti

LTV7
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.03, 5.30 Ar mugursomām pa 
Latīņameriku
6.30 Vienmēr formā!
7.00, 18.00 Šodien
8.35, 17.05 Muhtars atgriežas 
9.30 Maklauda meitas
10.20, 19.05 Kalle nāk
11.10 100 g kultūras
11.55 Supernova 

14.30 PK biatlonā
16.35 Anekdošu šovs 
18.35 Izgaršot Brazīliju
20.00 Pārmantotās tradīcijas
21.00 Mf. Mežonīgā zeme
23.15 Midsomeras slepkavības 
1.00 LTV - 60
1.30 Labākais no Euromaxx
5.00 SeMS 

LNT
6.15, 4.50 Bernards
6.30 Nedēļa novados
7.00, 3.20 900 sekundes
9.00, 0.10 Dzīvīte
9.30, 14.20 Televeikala skatlogs
9.45 Kurts Seits un Šura
11.50, 2.55 Karamba!
12.05 Dzintara dziesmas
13.00 Sirds melodija
14.00, 17.50, 20.00 LNT ziņas
14.35 Diagnoze – vācēji 

15.40 Nemelo man!
16.50, 5.00 Nemīlētā
18.00, 1.20 Gumušas stāsts
20.35 1/5 - tranzīta aktualitātes
20.40 Degpunktā
21.10 Ekstrasensi – detektīvi 
22.20 Atgriezties dzīvam
23.15 Kāršu nams 
0.30 LNT ziņu TOP 10
5.45 Kristīgā programma 

TV3
6.10 Redakai
6.40 Smurfi
7.05 Denijs spoks 
7.35, 13.40 Sūklis Bobs Kvadrāt-
biksis 
8.00 Tētuka meitiņas 
9.00 Dullās sacensības 
9.55 Būt par papucīti
10.55 Māmiņu klubs 
11.30 Gatavo 

12.00 Ūsainā aukle 
13.05 Beibleidi 
14.10 Džeiks un Nekurnekadze-
mes pirāti 
14.35 Atriebība
15.35, 20.20 UgunsGrēks 
16.55 Rozenheimas detektīvi 
17.55, 5.45 Risks 
19.00, 3.45 TV3 Ziņas
19.35, 4.15 Bez Tabu
21.00, 5.00 Īpašo uzdevumu vienī-
ba Hawaii 
22.00 CSI. Lasvegasa 
23.05 Skaistule un briesmonis 
0.05 Mf. Hobits. Negaidīts ceļo-
jums
3.00 Nekā personīga

TV3+
7.55, 17.50, 1.25 Māja 2
8.50 Mf. Veiksmīgo džentlmeņu līga 
10.40 Neredzamais cilvēks 

11.40, 15.50 Comedy Club
12.40, 16.50 Astoņdesmitie
13.40 Intuīcija
14.50 Ekstrasensi veic izmeklēša-
nu
18.55, 23.50 Brīvlaiks Meksikā 
20.00 Naša Raša
21.00 Mf. Mīlestība lielā pilsētā 
22.00 Mf. Pekle

TV5
6.50 Tālbraucēji
8.35 6 kadri
9.05 Dežūreņģelis
10.00, 12.50 Top-shop
10.15, 17.00 Lavrovas metode
11.15, 18.35 Nemelo man!
12.20, 22.25, 1.05 Kriminal+
13.05 Nenovērtējamā mīla
18.00 Dzīves patiesība
19.40 Ziņas
19.50 Sasisto lukturu ielas

LTV1
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.02 Ielas garumā
6.35 Vides fakti
7.05 Muks
7.30 Tillija un draugi
8.00 Luijs
8.10 Pelēns Tips
8.30 Mežainīši
9.00 Kas te? Es te!
9.30 Gārfīlda šovs
10.00 Mazie detektīvi un Baltās 
dāmas noslēpums
10.30 Izgaršot Brazīliju
11.00 Āzija no putna lidojuma
12.00 Dievkalpojums
13.00 Saknes debesīs 
13.26 Daudz laimes!
14.15 Latvijas šlāgeraptauja 
15.10 Ķepa uz sirds
15.40 Zoodārzu mazuļi 
16.10, 5.05 100 g kultūras
17.00 Selfridžs 
18.00 Ziņas 
18.20 Province
18.50 Mf. Jūra tevī
20.30 Panorāma
20.50 De facto
21.20 Supernova 
0.00 Mīla savvaļā
1.00 Eiropas Kinoakadēmijas bal-
vu pasniegšanas ceremonija
3.40 Momentuzņēmums
3.55 Vai Rīga jau gatava? 
4.10 Dzimtas detektīvs

LTV7
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.05 Skrundas pieturzīmes
6.35 Vai Rīga jau gatava? 
6.50 Mf. Taisnības enģelis. Brālis 

brālim
8.30 Zebra
8.45 Vides fakti
9.15 Es - savai zemītei
9.45 Aculiecinieks
10.00, 11.40 PK bobslejā
10.30, 12.30, 14.00 PČ kamaniņu 
sportā
13.10 Latvija var! 
13.30 Anekdošu šovs 
15.00 PK skeletonā
16.30 Mf. Mežonīgā zeme
18.40 VTB Vienotā līga
21.05 Mf. Sapņu viesnīca
22.45 Specvienība
23.35 Noziegums 
0.45 Leģendārie albumi
1.40 Mf. Mīklaini, kā spogulī
3.20 Eiropa koncertos
4.10 LTV - 60
4.55 Prāta vētras

LNT
6.05, 3.05 Kādas slimības vēsture
6.55 Bernards
7.05 Nedēļa novados
7.30 Šefpavāru cīņas
8.30 Karamba!
8.45 Es dzīvoju koka mājā
9.00, 3.55 LNT Brokastis
10.00 Profesija – mamma
11.00 Veiksmīgs uzņēmejs
11.30 Mis Mārpla 
13.55 Mistiskās slimības 
14.55 Greizais spogulis
16.50 Dzintara dziesmas
17.50, 20.00 Ziņas 
18.00 Noziegumam pa pēdām
20.10 LNT ziņu TOP 10
21.00 Kurts Seits un Šura
23.00 Pēdējie Grimmi 
23.55 Mf. Ārpus aizdomām
1.30 Negaidītā veiksme
4.40 Briklberija 

TV3
6.05, 4.40 Tāda mums ģimenīte!
6.30 Vecie ērmi
6.55 Monsuno
7.20 Redakai
8.10 Kinomānija 
8.50 Māmiņu klubs
9.25 Gatavo
10.00 Superbingo
11.00 Bibliotekāri
13.15 Mf. Daiļās būtnes
15.50 Mf. Ledus laikmets 2. Аt-
kusnis
17.35 Sanāciet, sadziediet!
19.00 Nekā personīga
20.00 Mf. Hobits. negaidīts ceļojums
23.30 Mf. Nemirstīgie
1.30 Mf. Kods. Džeronimo
3.20 Mf. Karstgalvji 

TV3+
7.00 Multfilmas
8.40 Maks Stils
10.00 Paspēt 24 stundās
11.00 Meiča
13.15 Mf. D’Artanjans un trīs mus-
ketieri
14.40 Dejas
16.40 Mf. Krēsla
19.00 Intuīcija
20.00 Sporta skolotājs
21.00 Mf. Veiksmīgo džentlmeņu līga
23.05 Mf. Amerikāņu šausmu 
stāsts 

TV5
7.30 Kristiešu programma
8.00 Es ārstēju
9.00, 12.45 Top-shop
9.15 Iemāciet man dzīvot
10.15 6 kadri
11.00 Vareno mīļākās
11.55 Personīgās lietas
13.00 Garāžas

18.15 Mf. Tētis sprukās
20.00 Tālbraucēji
22.00 Mf. Karnevāls
0.50 Mf. Inženiera Garina giper-
boloīds
2.25 Mūzika

PBK
6.15, 9.00, 11.00, 16.45 Ziņas
6.25 Spēlējiet, harmonikas!
7.00 Kalpoju Dzimtenei
7.30, 9.30 Multfilmas
8.00 Veselība
9.20 600 sekundes par veselību 
un skaistumu
9.50 D.Krilova piezīmes
10.05 Kamēr visi mājās
11.35 Fazenda
12.20 Uzmini melodiju
13.10 Sazvērestības teorija
14.15, 17.00 Zelta gramafons
17.55 Dejo!
20.00 Laiks
21.50 Mats matā
0.50 Euronews
1.20 Jūrmala
2.25 Nosvērti un laimīgi
5.40 Mūzika

RenTV Baltic
6.10, 0.35 Skatīties visiem!
7.25 Afromaskavietis 
8.20 Šāvējs. Seriāls
12.00 Top-shop 
12.15 Šāvējs 2. Seriāls
16.00 Ņina. Seriāls
23.50 Pasaules noslēpumi 

NTV-Pasaule
6.00 Konfrontācija
7.00, 9.00, 12.00, 18.00 Šodien
7.25 Viņu tradīcijas
8.00 Pirmais ātrums
8.45 Vai krievi prot krievu valodu?
9.25 Ēdam mājās!

10.00 Brīnumtehnika
10.55 Vasarnīca
12.30 Zelta putekļi
13.10 Dubultais blūzs
16.55 Ārkārtējs notikums
19.00 Norkina saraksts
20.15 Izkausētais perimetrs
23.55 Angola. Karš, kurš nebija
0.50 Tu - superzvaigzne
2.55 Mf. Maskarāde

RTR Krievija
5.10 Pils smiltīs
8.30 Pats sev režisors
9.20, 13.20 Ziņas-M
10.00, 13.00, 19.00 Ziņas
10.15 Smieklu panorāma 
10.45 Rīta pasts
11.25 Dzīvnieku pasaulē
11.55 Hulio Iglesias. Dzīve turpinās
13.30 Mf. No mīļotajiem nešķiras
14.55 Smieties atļauts
17.00 Maskava - Lopuški
21.00 Svētdienas vakars 
22.50 Privātdetektīvs Tatjana Iva-
nova
0.35 Mf. Mīlestība sienā

ONT
6.00 Svētdienas rīts
7.00, 8.00, 15.00 Ziņas
8.05 Svētdienas dievkalpojums
8.20 Multfilma
8.35 D.Krilova piezīmes
8.55 Kamēr visi mājās
9.45 Fazenda
10.20 TV-taxi
11.10 Brain-ring
12.15 Zelta gramafons
15.15 Sports
15.20 Pirmais pasaules karš
16.10 Mats matā!
19.00 Kontūras
20.05 Planētas elpa
20.40 Dejo!
22.40 Mf. Barbara

0.30 Klusā māja

Baltkrievija 1
6.20 Mf. Līgava
7.50 Vārds mācītājam 
8.00, 11.00, 14.00 Ziņas
8.10 Arsenāls 
8.40 Sieviešu žurnāls
9.15, 23.05 Mazliet ne savā ādā
10.20 Par ēdienu! 
11.10 Centrālais reģions
11.35 Zona X 
12.00 Izmeklēšanas noslēpumi
12.35 Pārnesumkārba
13.10 Nezināmā Baltkrievija
13.45 Mūsējie
14.10 Tava pilsēta
14.30 Apkārt planētai
15.15 Lielā reportāža
15.45 Triumfs. Sporta varoņiem
16.05 Ir izeja
16.35 Mf. Klusais priekšpostenis
18.15 Duelis
20.00 Galvenais ēteris
20.55 Laika ziņas
21.15 Mf. Es viņu salipināju

Baltkrievija 2
7.35 Augstāk par jumtu
8.10 Avatars. Leģenda par Aange
9.00, 19.25 TV barometrs
9.05 Fitnews
9.40 Saprast un neitralizēt
10.15 Mf. 50 pirmie skūpsti
12.00 Mītu mednieki
13.10, 15.25 Biatlons
14.40 Mf. Es gribu to redzēt
16.55 Comedy Batls 
18.15 Superloto
19.05 Karsts ūdens
20.00 Sportloto 5 no 36
20.05 KENO
20.30 Mf. Godzilla
22.45 Pārlādēšana
23.00 Mf. No 13 uz 30
23.30 Mf. Muzikants

LTV1
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.02, 18.35 Ielas garumā
6.35, 19.05 Vides fakti
7.05 Muks
7.30 Tillija un draugi
8.00 Luijs
8.10 Pelēns Tips
8.30 Mežainīši
9.00 Kas te? Es te!
9.30 Zili brīnumi!
10.00 Ķepa uz sirds
10.30 Teātris.zip 
13.35 700 pasaules brīnumi
14.05 Ciemiņš virtuvē
15.05 Ekvadora
15.35 Gudrs, vēl gudrāks
17.00 Mīla savvaļā
18.00 Ziņas 
18.20 Aculiecinieks
19.35 Latvijas šlāgeraptauja 
20.30 Panorāma
21.13 Latloto. Eurojackpot
21.25 Lindas Leen koncerts 
23.25 Konkursa Sējējs balva
23.55 Inspektors Džordžs Džentlijs 
1.35 Ballīte Eiropas galvaspilsētā
4.40 Bīstamā robeža 
5.00 TE!

LTV7
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.05 Province
6.35 Punkti virs i
7.35 Bez apvainošanos
8.05 Sporta studija
8.50, 10.50 PK bobslejā
9.55, 12.15 Vai Rīga jau gatava? 
10.10, 11.20, 12.30, 14.15 PČ ka-
maniņu sportā
13.50, 2.25 LTV - 60
15.15 Ticība. Mīlestība. Kaislība
16.15 Aizliegtais paņēmiens
17.15 Mf. Taisnības enģelis. Brālis 

brālim
19.00 Eiropa koncertos
19.50 Anekdošu šovs 
20.50 Midsomeras slepkavības 
22.35 SOKO Vismāra
23.30 Mf. Sapieris
1.50 Imanta - Babīte pietur...
5.00 Iedomu vara
5.30 Eirotaksometrs

LNT
6.00 Kādas slimības vēsture
6.50 Bernards
7.00 Degpunktā
7.30 Šefpavāru cīņas
8.30 Attīstības kods
9.00, 3.30 LNT Brokastis
11.00 Laimīgs un vesels
11.30 Trakie Ginesa rekordi
12.00 Mf. Esi mans Valentīns
13.55 Mf. Titāniks
17.50, 20.00 Ziņas 
18.00 Atgriezties mājās
18.55 Vecpuisis
20.35 Dzintara dziesmas
21.35 Mis Mārpla 
0.00 Greizais spogulis
1.40 Mf. Vasaras vētra
3.10, 5.45 Briklberija 
5.00 Likums un kārtība

TV3
6.05 Tāda mums ģimenīte!
6.30 Auniņa Šona piedzīvojumi 
6.50 Monsuno
7.15 Redakai
8.10 Šīna planēta
9.10 Bruņurupuči nindzjas 
10.00 Auto ziņas
10.30 Ievas pārvērtības
11.15, 0.45 Mf. Ienīstu Svētā Va-
lentīna dienu
13.05 Mf. Randiņu eksperte
15.00, 2.15 Mf. Bēthovens 
17.05 Mf. Karstgalvji 
19.00, 4.30 TV3 Ziņas

19.35 Bez Tabu 
20.30 Mf. Ledus laikmets 2. Аt-
kusnis
22.20 Mf. Daiļās būtnes
3.45 Ēnu spēles 
5.00 Īpašo uzdevumu vienība 
Hawaii 

TV3+
7.00 Multfilmas
8.40 Maks Stils
9.30 Sapņu māja
10.00 Tas ir mans bērns
11.00 Dežūreņģelis 
13.35 Mf. Mīlestība ar akcentu
15.40 Mf. 8 pirmie randiņi
17.15 Briesmoņmāja
19.00 Dejas
20.00 Sporta skolotājs
21.00 Mf. Krēsla
23.35 Mf. Vērotājs
1.10 Mf. Četrdesmit

TV5
8.00 Es ārstēju
9.00, 13.45 Top-shop
9.15 Iemāciet man dzīvot
10.10, 1.55 Biznesa pieeja
10.45 Vareno mīļākās
12.00 Mf. Uzmanīgi, vecmāmiņa!
14.00 Mf. Svītraino reiss
15.40, 0.05 Mf. Ceļojums mīles-
tībā
17.45 Greizais spogulis
20.00 Nenovērtējamā mīla. Seri-
āls
2.25 Kriminal+
2.50 Personīgās lietas
3.30 Mūzika

PBK
6.00, 5.10 Mūzika
6.30, 2.15, 5.45 Euronews
7.00, 9.00, 11.00, 14.00, 17.00 
Ziņas

7.10 Kontrolpirkums
7.35, 9.45, 11.35 Multfilmas
8.15 Gudrinieces un gudrinieki
9.20 Vārds mācītājam
10.15 Kulinārijas raidījums
12.15 Mf. Taigas saimnieks
14.25, 17.25 Mf. Laiks mīlēt
18.50 Kas grib kļūt par miljonāru?
20.00 Laiks
20.30 Nosvērti un laimīgi
0.35 Šodien vakarā
2.45 Mf. Desmit nēģerēni

RenTV Baltic
6.05, 12.15, 1.00 Skatīties visiem!
7.15 Vecpuiši
9.00 Dokumentālais projekts
10.00 Kādi ļaudis
11.00 Slepenās teritorijas
12.00 Top-shop 
12.55 Mums pat sapņos nav rā-
dījies
15.55 Maldu teritorija 
18.00 X-faktors
21.25 Jūrmala
23.20 Mf. Jaungada sieva

NTV-Pasaule
6.20 Viņu tradīcijas
7.00, 9.00, 12.00 Šodien
7.20 Skate
7.50 Ekskluzīvi!
8.25 Medicīnas noslēpumi
9.25 Gatavojam 
9.55 Nāve pēc saaukstēšanās
10.55 Dzīvokļa jautājums
12.25 Aleksandrs Žurbins. Melo-
dijas piemiņai
13.10 Braucam un ēdam!
13.55 Krievu pildījums
14.30 Galvenais ceļš
15.15 Mūsējie
16.05 Dzīvās leģendas. Vladimirs 
Zeļdins
17.00 Izmeklēšanu veica...
18.00 Centrālā televīzija

19.00 Krievijas jaunās sensācijas
21.00 Tu tam neticēsi!
21.55 Kriminālā Krievija
23.00 Vīrieša lepnums
23.30 Atgriešanās
1.25 Buldogu šovs
2.15 Ārkārtas situācija

RTR Krievija
5.20, 7.15 Mf. Mīlestība uz naža 
asmens
7.00, 10.00, 13.00, 19.00 Ziņas
8.45 Suņu pasaule
9.15 Sestdienas talka
10.10, 13.20 Ziņas-M
10.25 Mana planēta
11.00 Mf. Nevaru pateikt, ardie-
vu!
13.30 Mf. Saules aplis
15.05, 3.15 Sestdienas vakars
17.00, 1.25 Mf. Seši laimes āri
19.45 Mf. Pils smiltīs
23.35 Mf. Naktsvijolīte

ONT
6.00 Svētdienas rīts
7.00, 8.00, 15.00, 19.30 Ziņas
8.05 Multfilma 
8.25 Veselība
9.25 Kulinārijas raidījums
10.05 Ideālais remonts
11.05 Gudrinieces un gudrinieki
11.50 Vecākus uz skolu!
12.45 Mf. Vasarnīca.
14.15 Sasmīdini komiķi
15.15, 20.00 Sports
15.20 Šurum burum
15.45 100 miljoni
17.15 Es dziedu!
20.05 JAK
22.30 Life leģendas
23.05 Mf. Klasesbiedri. 

Baltkrievija 1
5.50 Būtība

6.15 Mf. Es viņu salipināju
8.00, 11.00, 14.00 Ziņas
8.10 Redaktoru klubs
8.50 Kulinārā diplomātija
9.20, 22.50 Mazliet ne savā ādā. 
Seriāls
10.25 Par ēdienu! 
11.10 Remonta stāsts
11.45 Veselība 
12.20 BaltkrievijaLIFE
12.45 Triumfs. Sporta varoņiem
13.05 Zvaigžņu dzīve 
14.15 Reģionālās ziņas
14.30 Mf. Atļaujiet tevi no-
skūpstīt
16.15 Mf. Atļaujiet tevi no-
skūpstīt... Atkal
18.15, 20.40 Es varu! 
20.00 Panorāma
21.00 Mf. Ja vien es tevi mīlētu...
23.45 Sports 

Baltkrievija 2
6.00 Mf. Trīs resnīši
7.30 Tikai pieaugušajiem
7.45 Avatars. Leģenda par Aange
8.45 Baltkrievu virtuve
9.20, 20.10 TV barometrs
9.25 Mf. Ķer vilni
10.55 Kapeika kapeikā
11.30 Ir nu gan!
12.10, 15.10 Biatlons
13.40 Ekstrasensi veic izmeklēša-
nu
16.35 Comedy woman
17.35 Ikri
18.15 Jūsu loto
18.40 Loterija Piecinieks
18.55 Mītu mednieki
20.00 Sportloto 6 no 49
20.05 KENO
20.15 Futbols
20.45 Mf. 50 pirmie skūpsti
22.35 Mf. No 13 uz 30
0.05 Tikšanās ar ...

PIRMDIENA, 16. februāris



112015. gada 13. februāris

LTV1
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.02 Ielas garumā
6.30 Rīta Panorāma
8.35, 15.15 Mīlas viesulis 
9.35, 16.15 Patvērums mīlestībai
10.35, 12.35, 14.05 Top-Shop 
10.50 Mf. Sapņu viesnīca
12.55 Jakari 
13.25 Kas te? Es te! 
13.55 Luijs
14.20 Maklauda meitas
17.10, 19.30, 23.20 100 g kultūras
18.00, 23.05 Ziņas
18.53 Ceturtā studija
20.30 Panorāma
21.15 1:1
22.05 Nāvējošās dzīles
0.05 Aizliegtais paņēmiens
1.00 V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. 
Prāts
1.45 Aculiecinieks
5.00 Vides fakti
5.30 Skats no malas

LTV7
6.00 Latvijas Republikas valsts 
himna
6.03, 5.30 Ar mugursomām pa 
Latīņameriku
6.30 Eiropa fokusā
7.00, 18.00 Šodien
8.35, 17.05 Muhtars atgriežas 
9.30 Maklauda meitas
10.20, 19.05 Kalle nāk
11.10 Skats no malas
11.40 Aizliegtais paņēmiens
12.35 Melu laboratorija
13.35 PK bobslejā un skeletonā 
15.40, 1.30 Vienmēr formā!
16.10 Anekdošu šovs 
18.35 Kaut kur uz zemes
20.00 Āzija no putna lidojuma
20.55 Selfridžs 
21.50 Specvienība
22.40 Noziegums 
23.50 LTV - 60
5.00 SeMS 

LNT
6.15 Nelabojamais Džims
6.45, 3.05 Šodien novados
7.00, 3.15 900 sekundes
9.00, 0.00 Dzīvīte
9.25, 14.20 Televeikala skatlogs
9.40 Mf. Mammas kopija
11.45 Zelta Mikrofons 
12.05 Vecpuisis
13.25 Karamba!
14.00, 17.50, 20.00 LNT ziņas
14.35 Diagnoze – vācēji 

15.40 Nemelo man!
16.50, 5.00 Nemīlētā
18.00, 2.00 Gumušas stāsts
20.35 Degpunktā
21.10 Mf. Pēc visiem šiem gadiem
23.05 Mīlas dēka
0.20 Noziegumam pa pēdām 
2.45 Nelabojamais Džims
4.45 Bernards
5.45 Kristīgā programma 

TV3
6.40 Smurfi
7.10, 14.10 Džeiks un Nekurneka-
dzemes pirāti 
7.40, 13.40 Sūklis Bobs Kvadrāt-
biksis 
8.00 Tētuka meitiņas 
9.00 Dullās sacensības 
10.00 Īpašo uzdevumu vienība 
Hawaii 
11.00 Reiz sensenos laikos 
12.00 Ūsainā aukle 
13.05 Beibleidi 
14.35, 1.00 Atriebība 
15.35, 20.20 UgunsGrēks 
16.55, 2.30 Rozenheimas detek-
tīvi 
17.55, 5.45 Risks 
19.00, 3.55 TV3 Ziņas
19.35, 4.25 Bez Tabu
21.00 Bibliotekāri
23.05 Mākslīgais intelekts
0.05 Galvenais aizdomās turamais
5.00 Īpašo uzdevumu vienība 
Hawaii 

TV3+
7.30, 17.50, 1.10 Māja 2
8.20, 14.50 Ekstrasensi veic iz-
meklēšanu
9.20 6 kadri
9.50 Šovbiznesa slepenie materiāli
10.50 Neredzamais cilvēks
11.50, 15.50 Comedy Club
12.50, 16.50 Astoņdesmitie
13.50, 20.00 Naša Raša
18.55, 23.30 Brīvlaiks Meksikā 
21.00 Ekstrasensu cīņas 
22.30 Es atceļu nāvi

TV5
6.40 Iemāciet man dzīvot
7.35, 14.05 Nevar būt!
8.35 Dežūreņģelis
9.35, 12.50 Top-shop
9.50, 17.00 Lavrovas metode
10.50, 18.35 Nemelo man!
11.50 Reģionālās ziņas
12.20, 22.25, 0.15 Kriminal+
13.05 Paralēlā pasaule
15.05, 19.50 Sasisto lukturu ielas

18.00 Dzīves patiesība
19.40 Ziņas
22.00 Vakars@22
23.00 Mf. Saša, Sašeņka
0.45 Izmailova parks
2.20 Mūzika

PBK
5.50, 0.35 Euronews
6.20, 9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
1.05 Ziņas
6.25 Multfilmas
7.00, 9.25 Labrīt!
9.50 Dzīvo vesels!!
11.35 Divatā ar visiem
12.45, 14.20 Laiks parādīs
14.50 Vīriešu/Sieviešu
15.55 Moderns spriedums
17.50 Precamies!
18.00, 20.50, 22.00 Latvijas Laiks
19.00 Lai runā!
20.00 Laiks
21.35, 22.05 Šāviens
23.55 Vakars ar I.Urgantu
1.20 Mf. Mirkļa struktūra
2.15 Mf. Patiesi jūsu...
3.45 Mf. Baļzaminova precības
5.10 Mūzika

RenTV Baltic
6.00 Izmeklētāji
6.25 Vovočka
6.50, 13.25 Multfilmas
7.14 Laika prognoze
7.15 Zaldāti. Seriāls
8.05, 11.40 Skatīties visiem!
9.00, 19.45 Saviesīgas vakariņas
10.20 Nosvērti un laimīgi 
12.20, 0.35 Maskava. Diena un 
nakts
14.20, 18.35 Drošs līdzeklis
15.25 Ģimenes drāmas
16.30 Nemelo man!
20.50 Maldu teritorija
22.45 Laika robežas. Seriāls

NTV-Pasaule
7.15 Ārstu lieta
8.10 Dzīvo cilvēki!
8.45, 9.25 Muhtara atgriešanās
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 Šodien
10.10 Galvenais ceļš
10.55, 12.25 Zvērināto tiesa
13.30 Ārkārtējs notikums
14.00 Prokuratūras pārbaude
15.25 Medicīnas noslēpumi
16.00 Nelicencētais taksometra 
šoferis
17.00, 1.30 Runājam un rādām
18.50 Svešais
20.45 Pjatņicka nodaļa
22.40 Dienas anatomija
23.35 Ārsts
2.30 Kriminālā Krievija
3.35 Adrenalīns

22.00 Vakars@22
23.00 Reģionālās ziņas
23.25 Mf. Pīķa dāma. 
1.35 Mūzika

PBK
5.50, 0.15 Euronews
6.20, 9.00, 11.00, 14.00, 17.00, 
0.45 Ziņas
6.25 Multfilmas
7.00, 9.25 Labrīt!
9.50 Dzīvo vesels!!
11.35 Vīrieši un sievietes
12.45, 14.20 Laiks parādīs
14.50 Gaidi mani
15.50 Moderns spriedums
17.50, 18.05 Precamies!
18.00, 20.40, 22.00 Latvijas Laiks
19.00 Lai runā!
20.00 Laiks
21.15, 22.05 Šāviens
23.40 Vakars ar I.Urgantu
1.00 Raidījums
1.55 Mf. Pieci vakari
3.45 Mākslas filma
5.25 Mūzika

RenTV Baltic
5.55 Izmeklētāji
6.20 Vovočka
6.45, 13.30 Multfilmas
7.09 Laika prognoze
7.10 Firmas vēsture
8.00 Iesūdzi mani!
8.55, 19.45 Saviesīgas vakariņas
10.15 Dokumentālais projekts
14.25, 18.35 Drošs līdzeklis

15.25 Ģimenes drāmas
16.30 Nemelo man!
20.50 Slepenās teritorijas
21.50 Nosvērti un laimīgi
23.00 Laika robežas. Seriāls
0.50 Maskava. Diena un nakts

NTV-Pasaule
7.15 Ārstu lieta
8.10 Dzīvo cilvēki!
8.45, 9.25 Muhtara atgriešanās
9.00, 12.00, 15.00, 18.00 Šodien
10.10 Aleksandrs Žurbins. Melodi-
jas piemiņai
10.55, 12.25 Zvērināto tiesa
13.30 Ārkārtējs notikums
14.00 Prokuratūras pārbaude
15.25 Krievu pildījums
16.00 Nelicencētais taksometra 
šoferis
17.00, 1.30 Runājam un rādām
18.50 Svešais
20.45 Pjatņicka nodaļa
22.40 Dienas anatomija
23.35 Ārsts
2.30 Es tievēju
3.35 Adrenalīns
4.30 Pirmās asinis
5.00 NTV rīts

RTR Krievija
5.00 Krievijas rīts
9.05, 2.20 Fokus-pokus. Burvju 
noslēpumi
10.00, 13.00, 16.00, 16.30, 19.00 
Ziņas
10.35, 13.30, 16.10, 18.35 Zi-

ņas-M
10.55 Par pašu galveno
11.55, 3.25 Īpašs gadījums
14.05 Zīlēšana sveču gaismā
15.00, 4.10 Kamēr ciems guļ
17.15 Tiešais ēteris
19.55 Likvidācija
0.10 Kamenskaja
1.00 Zelta raktuves

ONT
5.00, 7.30, 8.00, 10.00, 12.00, 
15.00, 17.00, 19.30, 0.05 Ziņas
5.05 Mūsu rīts
8.05 Kontūras
9.00 Dzīvo vesels!!
10.05, 12.05, 15.10, 17.15, 20.00 
Sports
10.10 Fazenda
10.55 Moderns spriedums
12.10 Vīriešu/Sieviešu
13.10 Divatā ar visiem
14.10, 15.15 Laiks parādīs
15.50 Precamies!
17.20 Kominterna bērni
18.00 Gaidi mani
19.00 Laiks
20.05 Principa jautājums
21.15 Koncerts Felicita
22.30 Mf. Pippa Lī privātā dzīve

Baltkrievija 1
5.00, 6.20, 7.15 Labrīt!, Baltkrie-
vija!
6.00, 7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 
18.00, 23.35 Ziņas
6.05, 7.05 Ekonomikas ziņas

6.10, 7.10, 18.40, 23.20 Zona X
8.10 Galvenais ēteris
9.05 Redaktoru klubs
9.40, 19.00 Eju tevi meklēt 
10.00, 12.00, 15.00 90 sekundes
10.45 Mf. Septiņi veči un viena 
meitene
12.30 Mf. Atļaujiet tevi noskūpstīt
14.10, 17.40 Reģionālās ziņas
14.40 Mf. Atļaujiet tevi no-
skūpstīt... Atkal
16.35 Baltkrievijas Laiks
18.20 Arēna
20.00 Panorāma
20.40 Forums 
21.40 Pēdas
23.55 Sports
0.05 Mf. Spēle uz patiesību

Baltkrievija 2
6.00 Telerīts
8.00, 9.00, 20.20 TV barometrs
8.05, 15.50 Kulinārs
9.35 Saprast un neitralizēt
10.10 Mf. Nevaldāmais
11.55 Mf. Godzilla
14.10 Ikri
14.45 Comedy Batls 
15.45 Gribu nokļūt televīzijā!!
16.55, 23.00 Mīlestība rajonā
17.55 Interni
18.55 Gribu nokļūt televīzijā!
19.20 Kā es iepazinos ar jūsu 
mammu
19.50 Reālā pasaule
20.25 KENO
20.30 Piemāni mani
22.10 Visuvarenie Džonsoni

13. februārī Ir iemesls!

karaļa Henrija VIII piektā sieva
Henrijs VIII Tjudors iegājis 

vēsturē kā cilvēks, kuram nevei-
cās ar sievām. Šīs neveiksmes 
bija saistītas gan ar karalienes 
nespēju dzemdēt mantinieku, 
gan ar neuzticību, gan ar paša 
Henrija nesaticīgo raksturu. Ka-
ralis bija precējies sešas reizes, 
un visas sešas - nelaimīgi. An-
glijas skolnieki, lai iegaumētu 
visas karaļa sievas, izdomāja 
skaitāmpantus: „Šķīries-sodīja 
ar nāvi-mirusi, šķīries-sodīja ar 
nāvi-pārdzīvojusi”. Divu pirmo 
sievu  - Aragonas Katrīnas  un 
Annas Boleinas -  dzīvesstāsti ir labi zināmi un aprakstīti litera-
tūrā, par viņu likteni ir uzņemtas arī mākslas filmas. Vismazāk 
informācijas ir par Henrija piekto sievu Katrīnu Hovardu, kas ir 
sodīta ar nāvi par neuzticību. Liktenis nav bijis vēlīgs pret šo 
jauno lēdiju. 

Hovardi - dižciltīga un ietekmīga dzimta. Šīs dzimtas gal-
va bija Norfolkas hercogs  - Katrīnas tēvocis. Viņas tēvs  - sers 
Edmunds – šīs dzimtas jaunākā atzara pārstāvis, nebija ne ba-
gāts, ne ietekmīgs. Pēc mātes nāves, kad Katrīnai bija tikai 11 
gadi, meitene tika atdota audzināšanā savai radiniecei, atrait-
nei - Norfolkas hercogienei. Veca, nejauka un kašķīga herco-
giene nemaz negrasījās nodrošināt savai brāļameitai izglītības 
iegūšanas iespējas. Viņa uzskatīja, ka pilnīgi pietiks ar ēdienu 
un pajumti. Taču nodarbības ar mūzikas skolotāju hercogiene 
tomēr apmaksāja. 

Jāsaka, ka 16. gadsimtā Anglijas sabiedrības tikumi bija 
visai brīvi. Renesanses laikmetā sākās ne tikai mākslas un kul-
tūras uzplaukums, šim laikam raksturīgas arī dažādas visneie-
domājamākās izvirtības. Vecā hercogiene ne īpaši iedziļinājās 
ikdienas dzīves notikumos, kas norisinājušies ap viņu, un centās 
neievērot „nerātnības”, kas notika viņas mazajā „galmā”. Mei-
čas draiskuļojās, turklāt savās „nerātnībās” aktīvi iesaistīja arī 
jauno meiteni, hercogienes radinieci...

Mūzikas skolotājs kļuva par Katrīnas pirmo vīrieti. Tolaik 
meitenei bija 13 gadi... Kad skolotāju atlaida no darba, par vi-
ņas „tuvo draugu” kļuva muižnieks Frensiss Derems. Tieši šiem 
diviem vīriešiem bija izšķiroša loma Katrīnas turpmākajā liktenī.

Ietekmīgais tēvocis, Norfolkas hercogs, pēkšņi nolēma ap-
laimot nabadzīgo radinieci, „iekārtojot” viņu karaliskajā galmā. 
Katrīna kļūst par vienu no karalienes freilenēm un pievērsa sev 
karaļa uzmanību. Viņa ļoti atšķīrās no pārējiem galma locekļiem 
ar savu atklātību, emocionalitāti un arī vaļsirdību. Tieši tajā lai-
kā Henrijam atkal bija neveiksmīga laulība, šoreiz – ar Vācijas 
Annu (Klēves Annu), kurai tika dota iesauka „flāmu ķēve”. Kār-
tējā šķiršanās jau nebija aiz kalniem. Šoreiz viss beidzās bez 
sodīšanas ar nāvi un trimdas. Ceturtā sieva ieguva neparastu 
titulu  - karaļa māsa - un dzīvoja bez rūpēm, nekad neizjūtot  
trūkumu, viņai apkārt vienmēr bija daudz kalpu, Annu cienīja 
visa sabiedrība. 

Karalis ātri izvēlējās jaunu sievu. Katrīna bijusi pilnīgs pret-
stats „flāmu ķēvei” - jauna, jautra, enerģiska. Viņas skanīgie 
smiekli un prasme no sirds priecāties par dāvanām pārliecināja 
karali par to, ka tieši tāda karaliene darīs viņu laimīgu.

Sākumā viss bija labi. Pēc precībām ar Katrīnu Hovardu 
karalis izskatījās iemīlējies un uzvedās tā, it kā viņš būtu kļuvis 
par divdesmit gadiem jaunāks. Karaļa pilī tika rīkotas balles un  
turnīri, kuri pirms tam nenotika. Karalis un karaliene varēja būt 
laimīgi, taču Katrīna bija pārāk jauna un nepieredzējusi. 

Kad lēdija Hovarda kļuva par karalieni, viņas dzīvē atkal 
parādījās „jaunības draugi”. Naivā karaliene piedāvāja viņiem 
darbu karaliskajā galmā... Baumas par Katrīnas Hovardas „ne-
rātnībām” ātri nonāca līdz monarha ausīm... 

„Draugu” vidū īpaši izcēlās divi: mūzikas skolotājs Henrijs 
Menokss un „vecais labais draugs” Frensiss Derems. Ar izmek-
lēšanu nodarbojās karalienes tēvocis  - Norfolkas hercogs. Viņš 
nosūtīja savus tuvākos uzticamos cilvēkus pie šiem karalienes 
„draugiem”. Spiegi piedzirdīja Menoksu un Deremu. Iereibuši 
vīrieši izstāstīja dažas pikantas epizodes no karalienes dzīves. 
Jau nākamajā dienā Katrīnas mīļākos arestēja un ieslodzīja Tau-
erā. Karalis paziņoja sievai par to, ka viņa ir apsūdzēta nodevībā 
un karaļa krāpšanā. 17-gadīgā meitene bija sašutusi. Viņa visu 
šo laiku bija pārliecināta, ka šis dzīves veids nav pretrunā ar ka-
raļa galma tikumiem un nekādā ziņā nav nosodāms.

Tauera bendes ātri tika skaidrībā un ieguva mūzikas skolo-
tāja un muižnieka liecības. Skolotājam nocirta galvu, muižnieku 
sacirta četrās daļās. Pirms pēdējās nopratināšanas uz kameru, 
kurā bija ieslodzīta Katrīna, atnāca pats karalis. Viņš lūdza savu 
bijušo sievu liecināt, ka viņa bija slepeni saderinājusies ar vie-
nu no saviem mīļākajiem. Šajā gadījumā viņas laulība ar karali 
būtu nederīga, bet pati karaliene netiktu notiesāta uz nāvi. Taču 
Katrīna iespītējās. Viņa kategoriski noliedza saderināšanās fak-
tu ar Deremu vai Menoksu. 

Tiesa piesprieda Katrīnai Hovardai nāvessodu par neuzticī-
bu savam dzīvesbiedram - karalim Henrijam. Nāves soda izpildī-
šanu vēroja milzīgs cilvēku pūlis. Bijušo karalieni praktiski nesa uz 
rokām, jo pati viņa vienkārši nevarēja paiet. Viss noslēdzās ļoti 
ātri. Katrīnas Hovardas dzīvi aprāva Tauera bendes cirvis, šie cil-
vēki sodīja ar nāvi tikai noziedzniekus ar aristokrātisku izcelsmi.

Andrejs JAUKUBOVSKIS

1542. gadā - tika sodīta ar nāvi 

4.30 Pirmās asinis
5.00 NTV rīts

RTR Krievija
5.00 Krievijas rīts
9.05, 2.25 Raksturs un slimības. 
Kurš kuru?
10.00, 13.00, 16.00, 16.30, 19.00 
Ziņas
10.35, 13.30, 16.10, 18.35 Zi-
ņas-M
10.55 Par pašu galveno
11.55, 3.25 Īpašs gadījums
14.05 Zīlēšana sveču gaismā
15.00, 4.10 Kamēr ciems guļ
17.15 Tiešais ēteris
19.55 Likvidācija
0.10 Kamenskaja
1.00 Zelta raktuves

ONT
5.00, 7.30, 8.00, 10.00, 12.00, 
15.00, 17.00, 19.30, 23.25 Ziņas
5.05 Mūsu rīts
8.05 Dzīvo vesels!!
9.25 Kontrolpirkums
10.05, 12.05, 15.10, 17.15, 20.00 
Sports
10.10 Fazenda
10.55 Moderns spriedums
12.10 Vīriešu/Sieviešu
13.10 Divatā ar visiem
14.10, 15.15 Laiks parādīs
15.50 Precamies!
17.20 Klasesbiedri
17.50 Lai runā!
19.00 Laiks
20.05 Šāviens
22.05 Eņģelis un dēmons
22.50 Vakars ar I.Urgantu

Baltkrievija 1
5.00, 6.20, 7.15 Labrīt!, Baltkrie-
vija!
6.00, 7.00, 8.00, 11.00, 14.00, 
18.00, 23.20 Ziņas
6.05, 7.05 Ekonomikas ziņas
6.10, 7.10, 18.40, 22.45 Zona X
8.15, 21.00 Pēdas
10.00, 12.00, 15.00 90 sekundes
10.05, 18.55 Eju tevi meklēt 
11.10, 15.35 Ģimenes melodrā-
mas
12.05 Diena lielajā pilsētā
13.00 Advokātes
14.10, 17.40 Reģionālās ziņas
14.25, 23.50 Radu būšana 
16.35 Baltkrievijas Laiks
18.20, 23.00 Interešu sfēra
20.00 Panorāma
20.40 Speciālā reportāža
23.35 Sports

Baltkrievija 2
6.00 Telerīts
8.00, 20.20 TV barometrs
8.05, 15.50 Kulinārs
9.05 Fitnews
9.40, 20.40 Piemāni mani
11.30 Karsts ūdens
11.50 Mf. Ķer vilni
13.10, 17.55 Interni
14.15, 19.20 Kā es iepazinos ar 
jūsu mammu
14.45 Comedy woman
15.45 Gribu nokļūt televīzijā!!
16.55 Mīlestība rajonā
19.50 Reālā pasaule
20.25 Sportloto 6 no 49
20.30 KENO
21.40 Futbols
23.40 Visuvarenie Džonsoni

OTRDIENA, 17. februāris

Reigys Tautys muzykys bīdreiba i 
izdevnīceiba “Byumani” īprosa iz 

Pynupu Juoņa i Verebu Pītera 

aļboma 

“Bubyns” atdareibu.

Dagdys tautys nomā pīktdiņ, 
2015 gods pebraļa 13 dīnā, 
~ 20.00 stuņdēs (bala laikā).

Telepons deļ vaicuojumu: 29141314



2015. gada 13. februāris12

LAIKA ZIŅAS
St                14.02. Sv             15.02. Pr              16.02. Ot               17.02.

- 4 ...  + 1 - 9 ...  0 - 10 ...  - 3 - 12... - 3

 D               2 m/s  A              4 m/s  DA            5 m/s D                 4 m/s

SIA“AIBI”iepērkliellopus,
jaunlopus, aitas, kazas, zir
gus, cūkas. Labas cenas.
Samaksatūlītēja.Svari.

Tālr.26142514,20238990.

Reklāma un sludinājumi

SIA „LAUKU MIESNIEKS”
Iepērk mājlopus. Augstas 
cenas. Samaksa tūlītēja. 
Svari. Tālr. 20207132.

iepērk liellopus, 
jaunlopus, aitas, 
zirgus. Svari.
Samaksa tūlītēja. 
Tālr. 28761515.

SIA „LATVIJAS GAĻA” 

Reklāma un sludinājumi

“Ezerzeme”; indekss: 3019; Reģ. apl. Nr. 000700647
www.ezerzeme.lv
e-pasts: ezerzeme@ezerzeme.lv
Adrese: Lāčplēša ielā 20, Krāslavā, LV-5601.
Iznāk otrdienās un piektdienās.

Publicētie materiāli ne vienmēr atbilst redakcijas viedoklim. 
Par skaitļu, faktu pareizību un sludinājumiem atbild autori.

Izdevējs - SIA “LER 8”.
Reģ. Nr. LV 51503017321
Norēķinu konts SEB BANKĀ:
LV22UNLA0023000467070
Iespiests SIA “Latgales druka”. 
Rēzekne, Baznīcas 28.
Reklāma, sludinājumi - tālr. 65681464
Fakss - 65681465

Materiālu un TV programmas sagatavošanā izmantoti “Neatkarīgā Rīta Avīze”, “Diena”, “Subbota”, “Rēzeknes Vēstis”, “Novadnieks”, interneta resursi un citi avoti.
Laikraksta redaktore
Redaktores vietniece
Žurnālistu kolektīvs

Tulkotāja
Maketētāja
Grāmatvede

Marina Nipāne 
Inga Pudnika
Jurijs Roga
Aleksejs Gončarovs

Na tā li ja Zda nov ska
Ieva Maļinovska
Anna Moiseja

26795517, marina_nipane@inbox.lv
22021290, ingapudnika@inbox.lv
29389143, juris.roga@apollo.lv
26065838

26853074, natalin240580@mail .ru
65681475, designer.ieva@gmail.com
65681476, ler8@ezerzeme.lv

Mūsu laikrakstu 2015. gadam var abonēt jebkurā pasta  nodaļā, pie sava pastnieka, 
www.abone.pasts.lv, kā arī “Ezerzemes” redakcijā (Lāčplēša ielā 20, Krāslavā).

Abonē “Ezerzemi” 2015. gadam!
Periods Fiziskai

personai
Juridiskai
personai

Invalīdiem,
uzrādotapliecību

1 mēn. 2,85 3,41 2,50
2 mēn. 5,69 6,83 5,01
3 mēn. 8,54 10,24 7,51
4 mēn. 11,38 13,66 10,02
5 mēn. 14,23 17,07 12,52
6 mēn. 17,07 20,49 15,03
7 mēn. 19,92 23,90 17,53
8 mēn. 22,77 27,32 20,03
9 mēn. 25,61 30,73 22,54
10 mēn. 28,46 34,15 25,04

SIA „RENEM P” 
iepērk jaunlopus, liellopus, 

aitas, zirgus. 
ELEKTRONISKIE SVARI. 
Tālr. 65329997,29485520,
29996309,26373728,

26393921.

IEPĒRK
Firma - liellopus. Tālr. 20573316,
29285927,29121830.

Piedāvā plašu dārza un mā-
jas preču piedāvājumu: dār-
zeņu un puķu sēklas, “dzīvo” 
zemi, kūdru, mēslojumus, 
zālāju maisījumus, koku bal-
sinātājus un visu stādu audzē-
šanai.

Turpinās akciju piedāvāju-
mus akumulatoriem.

SIA „AĻŅI AS”
IEPĒRK ZĀĢBAĻĶUS EUR/ m3 

Piegādes vieta: Varakļāni.
Ir transports! Garumus iepriekš saskaņot!
SAMAKSA 1 DIENAS LAIKĀ!
Tālr. 64866070, 29806775, 25916403

Garums/ 
Diametrs

Egle
4.9; 5.5;  6.1 3.7; 4.3

14-17 53 53
18-24 66/67 64
25< 68/69 66

Garums/ 
Diametrs

Priede
4.9;5.5;6.1 3.7;4.3

14-17 53 53
18-24 66 64
25< 68 66

Z/S“Kurmīši” 
iepērk vasku.
Mainām šūnas 
pret vasku.  
Ražojam bišu 
vaska šūnas.
Sertificēta BIO 
vaska pārstrāde.

T. 26538824; 29106312
www.kurmisi.com

Zviedrijas firmas  pārstāvji 
LatgalēPĒRK

dažādus meža īpašumus
par augstām  cenām. 
Iespējams avanss. 

Tālr. 29548596.

Katrunedēļu.Regulāri.Lat
vijaĪrijaVācijaHolande
BeļģijaFrancija(Rieskaitot
Parīze)UKDānijaZvied
rija (D) ieskaitot Guernsey
unJersey.

Kurjerpasts, starptautiskie 
sūtījumi, mantas, sadzīves teh-
nika, motocikli, velosipēdi, mē-
beles, sīkpaku piegāde, paku 
piegāde, kurjeru pakalpojumi,  
pasts, pasta pakalpojumi, vēs-
tuļu, dzīvnieku, mājdzīvnieku 
( 150-300 euro), pasažieru, 
bandroļu nogādāšana.

Diennaksts informācija un re-
ģistrācija:

http://www.eutransport.lv
Tālr.   +37122001118

Krāslavas Vēstures un 
mākslas muzejs 2015. gada 14. 
februāri plkst. 13.00 aicina visus 
mākslinieka talanta cienītājus 
atcerēties Jevgeņiju Iļjiņecu Krā-
slavas pareizticīgo kapos, bet 

plkst. 14.00 - Krāslavas Vēstu-
res un mākslas muzejā uz piemi-
ņas brīdi pie mākslinieka izstā-
des darbiem.

Izstādeskatāmalīdz2015.
gada20.martam.

Jevgeņiju Iļjiņecu 
 atceroties 

IEPĒRK  METĀLLŪŽŅUS
Augstas  cenas. 

Strādājam  jebkurā laikā. 
Tālr. 29198531

JOGASnodarbības
Krāslavā, Raiņa ielā 13
Pirmdienās un ceturtdienās 

plkst. 18.00; Dagdā, JIC “Par-
ka Rozes” Trešdienās plkst. 
18.00, sestdienās - 12.30

Tālr. 27080606
www.hathayoga.lv

“Mācību centrs “EVA93”
organizē kursus motorzāģa
unkrūmgriežavadītājiem.

Kursu sākums 17.02.2015.
gada, pulksten 9.00, Krāslavā, 
Rīgas ielā 26. Papildus infor-
mācija un pieteikties pa tālruni 
29240545 vai 65307134.

KAPU PIEMINEKĻU 
IZGATAVOŠANA

•  Visu akmens veidu un 
formu pieminekļi. 

•  Elastīgas cenas. Atlaides.

Krāslava, Jaunā iela 13, tālr. 
25633212, 65681339.

Dagda, Rīgas iela 2a, tālr. 
28686822.

Izsakām pateicību priesterim 
Genādijam Alferovam, dziedā-
tājām no Krāslavas, Kalniešu 
pagasta pārvaldes kolektī-
vam, klasesbiedriem, drau-
giem, radiem, paziņām un 
visiem, kuri bija ar mums šajā 
smagajā brīdī, izvadot pēdē-
jā gaitā mūsu dārgo  Mihailu
Martinkeviču.

Piederīgie 

PĒRK

PĀRDOD

DAŽĀDI
3-istabu dzīvokli Dagdā ar ērtī-
bām. Tālr. 26273175;
1-istabas dzīvokli ar ērtībām Da-
gdā. Tālr. 26888038;
“OPEL Astra Caravan” - 1.6, ben-
zīns, 2000., 700 €. Cena pēc vie-
nošanās. Tālr. 26493678;
“VOLVO S80” - 2.9, benzīns, nobrau-
kums - 197000, 1999., tikko no Eiro-
pas, maks. komplektācija. Labā teh-
niskā stāvoklī. 2500 €. T. 29490474;
“PEUGOUT 406” - 1.8, benzīns, 
nobraukums - 195000, 1996., 
tikko no Eiropas. Labā tehniskā 
stāvoklī. 1300 €. Tālr. 29490474;
“AUDI A6” - 2.5 TDi, 1996., TA līdz 
gada beigām. Tālr. 26817112;
“AUDI 80” - 1.8, benzīns, 1989. 
Labā stāvoklī, nepieciešams kos-
mētiskais remonts. T. 28743957;
13, 14, 15, 16 collu riepas. Metāla 
un alumīnija diskus. Velosipēdus. 
Tālr.29479733;
jaunu dīvānu. Tālr. 29851382;
plastmasas mucas, 1000 l. Tālr. 
26361548;
mucas (20, 25, 30, 60, 120, 200, 
1000 litri). Daugavpilī. T. 27492445;
grūsnu teli (8 mēn.) pēc izvēles. 
Tālr. 27751356;
grūsnu teli (atnesīsies aprīlī). 
Tālr. 29558903;
sivēnus. T. 26174487,26450677;
kucēnus (“Latvijas dzinējs”). Lēti! 
Apskatīt var Krāslavā. T. 29123861;
pārtikas un sēklas kartupeļus. 
Piegāde. Tālr. 27131681; 
lopbarības kartupeļus. T. 26163279;
MAINA tritikāli pret miežiem vai 
PĀRDOD. Tālr. 26243196;
graudus, miltus, malku. Piegāde. 
Tālr. 25949788;
graudus, miltus, sēklas. Tālr. 
27800412;
sienu ruļļos. Tālr. 26522838,
29429122;
zāģmateriālus, arī pēc pasūtīju-
ma. Tālr.29728133;
malku un īsos atgriezumus. Tālr. 
29226558;
malku. Tālr. 28346625;
sausu vai svaigi zāģētu malku. 
Tālr. 26793485;
malku. Tālr. 28294894;
malku klučos. T. 25600261.

VAJADZĪGI darbinieki lauksaim-
niecības darbiem Vācijā. Sīkā-
kas uzziņas pa Tālr. 29824171, 
00491777577699.
Meklēju darbu celtniecībā (dzī-
vokļu, māju remonts). Zāģēju, 
skaldu malku. Tālr. 28753676.
IZĪRĒ 2-istabu dzīvokli ar krāsnis 
apkuri Dagdā. Tālr.26577729.
Mūrēju krāsnis, kamīnus; celtnie-
cības darbi. Tālr.27859644.
Bez maksas paņemsim nevaja-
dzīgu sadzīves tehniku (ledus-
skapjus, gāzes plītis, TV utt.). 
Tālr. 27540758.
Metāllūžņu izvešana un demon-
tāža. Tālr. 29279852.

zemi ar jebkādu mežu (var
daļēji izcirstu). Visaugstākās
cenas.Tālr. 29417548;
mežus īpašumā, zemi ar mežu, 
cirsmas. Par brīvu kārtojam ro-
bežu plānus, meža taksācijas, 
zemesgrāmatas. Augstas cenas, 
samaksa pie notāra. Vajadzības 
gadījumā izsniedzam avansu. 
Tālr. 29131196, woodholding@
inbox.lv;
zemi ar mežu un cirsmas. Tālr. 
25663900;
visaugstākā cena par meža īpa-
šumiem vai cirsmām, l/s zemi. Tū-
lītēja samaksa. Tālr. 29105447,
20318082;
mežus ar zemi, cirsmas, apaļko-
kus krautuvē. Samaksa uzreiz. 
Tālr. 26346688; 
investori Latgalē - zemi ar mežu, 
lauksaimniecības zemi sākot ar 5 
ha (var bez ZG), kā arī lietaskoka 
mežu. Tālr. 29888098;
traktorus T-40, MTZ-52, -82 vai 
JuMZ. Jebkādā stāvoklī, par jūsu 
cenu. Tālr. 29485804;
senlaicīgus priekšmetus - lauk-
saimniecības inventāru, mājas 
piederumus, kara tematikas 
priekšmetus. Tālr. 22068511.

21.februārīplkst.8.30
notiks makšķernieku 

 sacensības 
starp Robežnieku pagasta 

iedzīvotājiem.

Pulcēšanās8.30pie
RobežniekuTN

PĒRKAMlaukuīpašumus,
mežu,cirsmas.

•	 Palīdzam dokumentu nofor-
mēšanā.

•	 Veicam meža projektus, cirs-
mu dastošanu, stigošanu.

•	 Samaksa darījuma dienā.

Tālr. 27035075.

SIA“RUMBAcentrs”
Aicina darbā 

PĀRDEVĒJUKRĀVĒJU.
CV - merogs@inbox.lv

Tālr. 28237504

Mobilais 
mamogrāfs Aglonā

Veselības Centra 4 mobilais 
mamogrāfs ieradīsies Aglonā 16. ap-
rīlī, pie Kultūras centra — stāvvietā. 
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TI-
KAI pēc iepriekšēja pieraksta! 
•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas 

uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros izmeklē-
jums ir bez maksas.

•	 Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu izmeklējums maksā 
EUR 2.85

•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV lī-
gumattiecību ar Nacionālo veselī-
bas dienestu — PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655 .

Sīkāka info. www.mamografija.lv 
vai  info@mamografija.lv

SIA “Veselības centrs 4″


	Ezerzeme_lat-001gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-002gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-003gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-004gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-005gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-006gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-007gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-008gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-009gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-010gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-011gray_2015-02-13
	Ezerzeme_lat-012gray_2015-02-13

